
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKTURY

LS 2023/2024

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
STUDENTSKÉ BYDLENÍ NA ORIONCE

Autor práce: Anna Budíšková
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Hana Seho 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKTURY

LS 2023/2024

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
STUDENTSKÉ BYDLENÍ NA ORIONCE

Autor práce: Anna Budíšková
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Hana Seho 



OBSAH

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

 A.1. Identifikační údaje

 A.2 Členění na stavební objekty

 A.3 Seznam vstupních podkladů

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

 B.1 Popis území

 B.2 Celkový popis stavby

 B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

 B.4 Dopravní řešení

 B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

 B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

 B.7 Ochrana obyvatelstva

 B.8. Zásady organizace výstavby

 B.9 Celkové vodohospodářské řešení

C. SITUAČNÍ VÝKRESY

  C.1 Situace širších vztahů M 1:1000

  C.2 Katastrální situační výkres M 1:500

  C.3 Koordinační situační výkres M 1:200 

D. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU

 D.1 Architektonicko-stavební řešení

 D.2 Stavebně-konstrukční řešení

 D.3 Požárně bezpečnostní řešení

 D.4 Technika prostředí staveb

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

F. PROJEKT INTERIÉRU

G. DOKLADOVÁ ČÁST



PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho



OBSAH
 

 A.1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

  A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ 

  A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

  A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

 A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

 A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ



A.1.1. IDETIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ
Název stavby:     Studentské bydlení Orionka
Účel stavby:     Studentské bydlení
Místo stavby:     Benešovská 1925, 101 00 Praha 10-Vinohrady
Předmět projektové dokumentace:   Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI
Stavebník:     České vysoké učení v Praze
Adresa:      Thákurova 9, 166 34 Praha 6, Dejvice

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel projektové dokumentace:  Anna Budíšková
     Ateliér Seho a Poláček
     Fakulta Architektury ČVUT v Praze
KONZULTANTI:
Architektonicko-stavební řešení:  Ing. Jaroslava Babánková
Stavebně konstrukční řešení:  doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně bezpečnostní řešení:  Ing. Marta Bláhová
Technika prostředí staveb:   Ing. Ondřej Horák
Návrh interiéru:    prof. Ing. arch. Hana Seho
Realizace staveb:    Ing. Radka Navrátilová, Ph.D

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY 
 A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

STAVEBNÍ OBJEKTY:
SO 01  hrubé terénní úpravy
+ opěrná zeď terénu
SO 02  studentské bydlení
SO 03  vyrovnání terénu, pochozí cesty
SO 04  kanalizační přípojka
SO 05  přípojka elektřiny
SO 06  vodovodní přípojka
SO 07  zpevnění plochy
SO 08  čisté terénní úpravy

BOURANÉ OBJEKTY:
BO 01  přístavek s kancelářemi DPP
BO 02  chodník
BO 03  rostlá zeleň

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Seho a Poláček v ZS 2023/2024
Územně analytické podklady hlavního města Prahy
Mapové podklady Geoportálu hlavního města Prahy
Katastrální mapa, Český úřad zeměměřičský a katastrální
Geologická data – Geologické vrty provedené Českou geologickou službou
Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT v Praze
České státní normy
Technické listy výrobců
Dokumentace byla vyhotovena dle platných norem a právních předpisů. 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho



OBSAH
 

 B.1 POPIS ÚZEMÍ

 B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

  B.2.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY

  B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

  B.2.3. CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY

  B.2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

  B.2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY

  B.2.6. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

  B.2.7. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

  B.2.8. ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

  B.2.9. ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA

  B.2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY A PROSTŘEDÍ

  B.2.11. OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PPROSTŘEDÍ 

 B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

 B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

 B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

 B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

 B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

 B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

 B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ



B1. POPIS ÚZEMÍ

CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU 

Místo vznikajícího domu určeného pro studentský co-housing se nachází v těsné blízkosti bývalé vozovny trolejbu-
sů na Orionce na pražských Vinohradech. Pro stavbu se využívá jihozápadní cíp parcely, který svírají ulice Hrade-
šínská a Benešovská. Směrem do Benešovské ulice je plánované přepažení svažitého terénu parcely opěrkou. 
V místě stávajícího chodníku tak vznikne rozšířený bulvár osázený stromy. Naváže tak na bulvár táhnoucí se celou 
ulicí. 
Objekt stojí na pomezí parcel 3028/3, 3028/4 a 3028/5 s celkovou výměrou 627 m2. Zastavěná plocha činí 
314,27 m2. Parcely se svažují od západu k východu i od severu k jihu. V současnosti se na pozemcích nachází zeleň 
a administrativní budovy Dopravního Podniku hl. m Prahy. 

ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

Dle platného územního plánu spadá řešené území do ploch s označením SV-G, tedy území s všeobecně smíšeným
využitím ploch, kde se kombinuje občanská vybavenost a bydlení. Náplň navrhovaného objektu je zcela v souladu 
s Územním regulačním plánem hlavního města Prahy.

ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ V PŘÍPADĚ STAVEBNÍCH ÚPRAV 
PODMIŇUJÍCÍCH ZMĚNU UŽÍVÁNÍ STAVBY

Stavební záměr nezahrnuje změnu užívání stavby.

INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ 
NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Pro řešené území a stavební záměr nebyly stanoveny žádné výjimky.

INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY 
ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ

V rámci bakalářské práce nejsou vydána žádná stanoviska dotčených orgánů. 



VÝPOČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKŮMŮ A ROZBORŮ – GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, 
HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, STAVEBNĚ-HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD. 

Žádný průzkum nebyl proveden. Pro zjištění půdního profilu na stavební parcele byly použity údaje z inženýr-
skogeologických vrtů č. 187551 a č. 187548 poskytnuté Českou geologickou službou. Hladina spodní vody není v 
žádném z vrtů uvedena. Přesný výčet mocností, jednotlivých složení a tříd těžitelnosti je uveden v půdním profilu.

OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Zastavěná oblast se nachází v ochranném pásmu městské památkové zóny Vinohrady, Žižkov, Vršovice.

OCHRANA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD.

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY 
NA ODTOKOVÉ POMĚRY ÚZEMÍ
Objekt přímo nepřiléhá k žádným stávajícím objektům. Od objektu vozoven je odsazen v minimální vzdálenosti 
2,6 m. V případě odkopání zeminy během založení stavby je nutné vozovny zajistit tryskovou injektáží. Výstavbou 
garáží v Benešovské ulici dojde ke zvýšení hustoty dopravy, a tedy i hlučnosti. 
Odtokové poměry v okolí nebudou významněji ovlivněny. Dešťová voda, která přesáhne akumulační schopnost 
vegetačních střech, bude odváděna do akumulační nádrže v technické místnosti v 1NP a bude dále využívána 
pro splachování a pro zalévání. V případě překročení kapacity nádrže bude zřízen bezpečnostní přepad do kanali-
začního řadu. Požárně nebezpečné prostory nezasahují do okolní zástavby.
Během stavby řešeného objektu nebudou překročeny žádné hygienické limity. Dojde k dočasnému záboru chodní-
ku v Benešovské ulici, který se zároveň stane součástí stavebních úprav v rámci jeho rozšíření. Nejedná se 
o stavbu, která by produkovala nadměrné množství hluku, zplodin a nebezpečného odpadu. Okolí stavby nebude 
jejím provozem zbytečně zatěžováno. Jsou navrženy nové přípojky vodovodu, kanalizace a elektrické energie.

POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN

Stávající kancelářská budova rozprostírající se na pozemcích je určena k demolici. Funkce zdemolovaného ob-
jektu nebude nahrazena. Stávající stromy v uličním prostoru budou sejmuty při hrubých terénních úpravách. Po 
výstavbě budou vysazeny stromy nové.

POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO 
POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA

Areál není součástí zemědělského půdního fondu ani neleží na pozemku určeném k plnění funkce lesa.

GSEducationalVersion

-0,900

-1,200

-1,950
-2,000

KVARTÉR - HOLOCÉN
hlína silně písčitá, písčitá, humózní, šedohnědá

geneze půdotvorná
třída těžitelnosti II

KVARTÉR - PLEISTOCEÁN
písek hlinitý, šedožlutý

geneze eolická
třída těžitelnosti II

KVARTÉR - PLEISTOCEÁN
hlína jílovitá, písčitá, šedožlutá

geneze eolická
třída těžitelnosti III

HLADINA PODZEMNÍ VODY NEUVEDENA

GEOLOGICKÝ PROFIL

-2,650

ZÁKLADOVÁ SPÁRA

-4,850

-1,200

-1,950
-2,000

KVARTÉR - HOLOCÉN
hlína silně písčitá, písčitá, humózní, šedohnědá

geneze půdotvorná
třída těžitelnosti II

KVARTÉR - PLEISTOCEÁN
písek hlinitý, šedožlutý

geneze eolická
třída těžitelnosti II

KVARTÉR - PLEISTOCEÁN
hlína jílovitá, písčitá, šedožlutá

geneze eolická
třída těžitelnosti III

HLADINA PODZEMNÍ VODY NEUVEDENA

GEOLOGICKÝ PROFIL

-5,600

ZÁKLADOVÁ SPÁRA



ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU, MOŽNOST BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU K NAVRHOVANÉ STAVBĚ

Navrhovaný objekt se nachází na nároží ulic Hradešínská a Benešovská, ke kterým přímo přiléhá. Hlavní vstup 
do objektu je z ulice Hradešínská, vjezd do garáží je z ulice Benešovská. Vstup do objektu je ve výškové úrovni 
okolního terénu a je řešen bez prahu. Do objektu je tak umožněn bezbariérový vstup. Vertikální pohyb po objektu 
zajišťuje výtah s dostatečnými rozměry pro invalidní vozík.
Dopravní obslužnost objektu je možná z garáží pod objektem, kde je dle PSP navrženo 8 parkovacích stání pro 
osobní automobily. Nástupní plocha pro IZS je navržena u hlavního vstupu do domu.
Do objektu je navržena vodovodní, kanalizační a elektrická přípojka. Vodovodní přípojka bude nově zbudována 
připojením na vodovodní řad v ulici Hradešínská. Elektrická a kanalizační přípojka se napojí na infrastrukturu v 
Benešovské ulici. Plynová přípojka není zřízena, neboť v domě není navržena žádná technika vyžadující plyn.

VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE
Řešení není předmětem této bakalářské práce.

SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ
Celková úprava okolí stavby se dotýká parcel č. 4256/1, 4253/3, 3028/, 3028/3, 3028/4 a 3028/5.
Řešený objekt se nachází na parcelách 3028/3, 3028/4 a 3028/5.
Všechny parcely se nachází v katastrálním území Vinohrady (727164) v obci Praha (554782).

SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ NEBO 
BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO

V rámci výstavby nevznikne na žádném z pozemků ochranné nebo bezpečnostní pásmo.

B2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY

NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY, U ZMĚNY STAVBY ÚDAJE O JEJICH SOUČASNÉM 
STAVU, ZÁVĚRY STAVEBNĚ TECHNICKÉHO, PŘÍPADNĚ STAVEBNĚ HISTORICKÉHO PRŮZKUMU A 
VÝSLEDEK STATICKÉHO POSOUZENÍ NOSNÝCH KONSTRUKCÍ

Řešený objekt je novostavba bytového domu.

ÚČELY UŽÍVÁNÍ STAVBY

Jedná se o monofunkční objekt s bytovou funkcí. Jedná se o nájemní bydlení.

TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA

Navrhovaný objekt je trvalého charakteru, zařízení staveniště je pouze dočasné.

INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z TECHICKÝCH POŽADAVKŮ 
NA STAVBY A TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Nebyla vydána žádná rozhodnutí v rámci povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technické požadav-
ky zabezpečující bezbarierové užívání stavby.

INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY
ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ

Řešení není předmětem této bakalářské práce.



NARVHOVANÉ PARAMETRY STAVBY – ZASTAVĚNÁ PLOCHA, OBESTAVĚNÝ PROSTOR, 
UŽITNÁ PLOCHA, POČET FUNKČNÍCH JEDNOTEK, JEJICH VELIKOST APOD.

plocha parcely    627 m²

zastavěná plocha    314,27 m²

obestavěný prostor   7410,4 m²

hrubá podlažní plocha   3198 m²

počet jednotek
    jednolůžkový pokoj 6x
    dvojlůžkový pokoj 18x
    pokoj pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu 6x

ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY

Řešení není předmětem této bakalářské práce.

ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY

Řešení není předmětem této bakalářské práce

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Navrhovaný objekt je situován na pražských Vinohradech. Nachází se v těsné blízkosti bývalé vozovny Orionka. 
Celý areál tvoří pomyslné pomezí mezi typickou blokovou zástavbou Vinohrad a zástavbou nízkou, vilovou, která je 
charakteristická pro Vršovice. 
Objekt samotný navazuje na návrh změny funkce pro bývalou tramvajovou a trolejbusovou vozovnu. Haly na Ori-
once byly postaveny jako první technické zázemí dnešního Dopravního podniku hl.m. Prahy v druhé polovině 19. 
století. Jako vozovny však přestaly sloužit již v 50. letech 20. století spolu s ukončením provozu trolejbusů v Praze. 
V současnosti jsou haly na Orionce zaneseny esteticky nejednotnými přístavky a využity jsou zejména jako dílny, 
garáže a sklady. Cílem plánovaných změn je tak „vrátit život“ místu, které díky své lokaci a historické hodnotě 
dokáže nabídnout jedinečnou atmosféru.
V nároží svíraném ulicemi Benešovská a Hradešínská se dnes nachází kancelářské křídlo DPP, které je v rámci 
projektu navrženo k demolici. Na jeho místě je plánováno postavit studentské bydlení, které doplní novou, mladis-
tvou funkci sousedních hal. 
Budova je navržena jako sedmipodlažní, přičemž celková výška převyšuje nejbližší halu zhruba dvojnásobně. 
Přesto díky svému umístění a geometrii příliš neodpoutává pozornost od vozovny, která by nadále měla zůstat 
dominantou areálu.
Vertikální uspořádání obytného domu je ovlivněno především návazností na svažitý terén. Půdorysná kompozice 
pak odpovídá na lichobežníkový tvar parcely. Díky své orientaci ke světovým stranám je umožněno proslunění 
obytných místností díky lodžiím, kterými každá z nich disponuje.
 
Zdroje:  

archiv DPP

Studie dočasného využití areálu bývalé Vozovny Královské Vinohrady: Areál Orionka. Online. In: © INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A 
ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY. Iprpraha.cz. Prosinec 2020. Dostupné z: https://iprpraha.cz/uploads/assets/dokumenty/
orionka_prilohy.pdf. [cit. 2024-05-09].

B.2.3. CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY
Objekt je monofunkční dům s bytovou funkcí. Má celkem sedm nadzemních podlaží. V přízemí se nachází otevře-
né garáže, technické zázemí, místnost pro odpad, sdílená kolárna a úklidová místnost. Každé podlaží slouží jako 
sdílený studentský byt, který je rozdělen na soukromou a sdílenou část. Privátní část se skládá z dvoulůžkových a
jednolůžkových pokojů s vlastní koupelnou a lodžií. Směrem na západ jsou orientovány společné prostory s ku-
chyňkou a společnou lodžií.

B.2.4.  BEZBARIÉROVÉ ŘEŠENÍ
Přístup do objektu je umožněn bezbariérově přímo z terénu. Vertikální komunikace je navržena pomocí výtahu 
KONE Mono Space 500, který splňuje požadavky pro bezbariérové užití. Manipulační prostory a průjezdné šířky 
splňují požadavky podle vyhlášky č.398/2009 Sb. Každé patro potom nabízí jeden pokoj, který je svými rozměry 
uzpůsoben osobám se sníženou schopností orientace a pohybu.



B.2.5 BEZPEČNOST UŽÍVANÉ STAVBY
V návrhu je myšleno na bezpečnost a zdraví všech uživatelů, aby nedošlo k ohrožení zdraví obyvatel. Konstrukce 
jsou navrženy tak, aby odolávaly zatížení stanovenému ČSN 73 035. Veškeré elektroinstalace jsou navrženy tak, 
aby bylo zabráněno úrazu proudem. Požárně bezpečnostní řešení je v rámci této dokumentace detailně rozpraco-
vané v části D.3. Požárně bezpečnostní řešení. K zachování bezpečnosti objektu je ale nutné dodržovat pravidelné 
kontroly všech potenciálně problematických zařízení.
 
B.2.6. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU
ZÁKLADY

Na základě geologických vrtů a také z důvodu malých rozponů je navržena základová deska o tloušťce 600 mm. 
Základová spára je v hloubce -0,900 m. Stavební jáma je zajištěna záporovým pažením.

VODOROVNÉ KONSTRUKCE

Vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny průvlaky a stropními křížem pnutými deskami o tloušťce 250 mm. Des-
ky jsou uloženy na nosných stěnách či průvlacích.

SVISLÉ KONSTRUKCE

Svislé vnitřní nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými stěnami o tloušťce 200 mm. Obvodová konstrukce 
je složena z nosných železobetonových stěn a sloupů 250 x 250 mm,  které převážně podpírají rohové lodžie. V 
běžných podlažích mají stěny konstrukční výšku 3,2 m, v přízemí 4,7 m. Objekt je ztužen pomocí železobetonových 
stěn obíhajících kolem komunikačního jádra. Výtahovou šachtu tvoří stěna tloušťky 200 mm, která je od ostatních 
konstrukcí oddělena akustickou antivibrační dilatací. Dimenze vybraných svislých i vodorovných nosných prvků 
jsou posouzeny v rámci části D.1.2. Stavebně konstrukční řešení.

OBVODOVÝ PLÁŠŤ

Obvodový plášť je navržen jako kombinace provětrávaného a kontaktního zateplovacího systému s tepelnou izolací 
z desek z minerální vaty. V oblastech provětrávané mezery je použito lícové zdivo Klinker (290 x 140 x 65 mm). V 
místě lodžií je použita stěrka šedé barvy.

VNITŘNÍ DĚLÍCÍ KONSTRUKCE

Nenosné vnitřní konstrukce jsou navrženy z keramických cihel Porotherm 14 Profi Dryfix a Porotherm 8 Profi 
opatřených vápenocementovou omítkou.

SCHODIŠŤOVÉ KONSTRUKCE
Schodiště (schodišťová ramena) v komunikačních prostorech jsou železobetonové prefabrikované. Podesta v chrá-
něné únikové cestě je monolitická. Uložení bude provedeno pružně, s použitím pružně izolačních prvku Schöck 
Tronsole typ Q a F-V1, aby nedocházelo k šíření kročejového hluku a vibrací od okolních konstrukcí. Schodiště 
budou opatřena zábradlím výšky 1000 mm.

PODHLEDOVÉ KONSTRUKCE

Podhledy jsou umístěny v částech jednotlivých pokojů a jejich koupelnách kvůli zakrytí technického zařízení 
budovy s rekuperační jednotkou. Dále je zavěšený podhled využit v rámci zateplení stropu 1NP ve venkovní části 
budovy. Podhledy jsou SDK panely s požární odolností.

B.2.7.  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Objekt je vytápěn pomocí podlahového topení v jednotlivých obytných místnostech. Jako zdroj tepla je zvoleno te-
pelné čerpadlo země-voda ve formě hlubinných vrtů pod objektem. Pojistným zdrojem je elektrický kotel. Tepelná 
čerpadla kromě vytápění zajišťují i ohřev teplé vody.
Větrání v pokojích je primárně řešeno přirozeně, ale navrženo je i rovnotlaké větrání pomocí vzduchotechniky. 
Čerstvý vzduch je přiváděn do obytných místností a znečištěný odváděn z koupelen. Pro každý pokoj je navržena 
lokální podstropní rekuperační jednotka.
Vodovodní přípojka objektu je přivedena z ulice Hradešínská do technické místnosti v přízemí, kde je umístěna 
vodoměrná soustava a hlavní uzávěr vody.
Dešťová voda zachycená na nepochozí vegetační střeše je svedena do akumulační nádrže v technické místnosti v 
1NP, přečištěna a následně je jako bílá voda vrácena do objektu. Splašková kanalizace v objektu je rozdělena na 
potrubí pro černou vodu odváděnou skrze kanalizační přípojku přímo do veřejného řadu a na vodu šedou, která je 
po tří fázovém pročištění vrácena zpět do objektu na splachování toalet. Pro případ přeplnění bude v akumulační 
nádrži zřízen bezpečnostní přepad s napojením na veřejnou kanalizační síť.



Elektrická energie pro technické zařízení budovy je dodávána z fotovoltaických panelů na střeše. V přízemí jsou 
umístěny akumulátory na uchování energetických přebytků. Objekt je zároveň napojen na veřejnou elektrickou síť. 

B.2.8. ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ
Požární bezpečnost stavby je řešena v části D.3 – Požární bezpečnost.
V objektu je navržena CHÚC typu A. CHÚC vede Z 7NP do 1NP a poté na volné prostranství. Odvětrání CHÚC  je 
zajištěno samočinně otevíravými větracími otvory v nejnižším a nejvyšším místě CHÚC o aerodynamické ploše 
min. 2 m2. Spodní nasávací otvory jsou vstupní dveře a horní odváděcí otvor je střešní světlík. Samočinné ote-
vření otvorů a aktivaci požárního větrání zajistí tlačítkové hlásiče, které budou aktivovány unikající osobou. Před 
objektem se nachází nástupní plocha pro IZS. Požární hydrant se nachází mezi objektem a sousedním objektem 
vozoven. Kromě něj jsou navrženy samostatné hydranty v každém z podlaží.

B.2.9. ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA
ENERGETICKÁ NÁROČNOST
Navrhovaný objekt je nízkoenergetická stavba spadající do kategorie energetické náročnosti B.
TEPELNÁ TECHNICKA
Jednotlivé konstrukce objektu jsou navrženy způsobem, aby vyhovovaly požadavkům součinitele prostupu tepla 
UN,20 dle ČSN 73 0540-2-2007, Tepelná ochrana budov.

B.2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY A PROSTŘEDÍ
Stavba je navržena podle obecných technických požadavků a nebude svým provozem negativně ovlivňovat své 
okolí a životní prostředí. Větrání obytných místností je řešeno primárně přirozeně, dodatečně rekuperačními 
jednotkami, 1NP je větráno nuceně. Objekt je zásobován pitnou vodou z veřejného vodovodního řadu z ulice 
Hradešínská. Objekt bude zpracovávat lehkou šedou vodu především z umyvadel a sprch, která bude následovně 
upravena na tzv. bílou vodu. Ta poté bude využita ke splachování. Dešťové vody jsou částečně akumulovány ve 
vegetačních střechách a přebytky povedou do 1.NP, kde budou akumulovány a následně přečištěny též na bílou 
vodu. Odpad bude skladován v odvětrávané místnosti v přízemí poblíž komunikace.

B.2.11. OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PPROSTŘEDÍ 
OCHRANA PŘED PRONIKÁNÍM RADONU
Na řešeném pozemku nebylo provedeno měření míry radonu.
OCHRANA PŘED BLUDNÝMI PROUDY
Stavba se nenachází v území s bludnými proudy.
OCHRANA PŘED TECHNICKOU SEIZMICITOU
Stavba se nenachází na seizmicky aktivním území.
OCHRANA PŘED HLUKEM
Ochrana před hlukem z okolního prostředí je zajištěna v rámci navržených konstrukcí a výplní otvorů.
PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ
Stavba se nenachází v aktivní záplavové oblasti.



B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
Objekt je napojen na stávající řady inženýrských sítí. Kanalizační přípojka se napojuje na řad v Benešovské ulici. 
Elektro přípojka se napojuje na veřejnou elektrickou síť silnoproudu v téže ulici. Přes přípojkovou skříň, která je 
umístěna na fasádě při technické místnosti vede k hlavnímu domovnímu rozvaděči.  Vodovodní přípojka z Hra-
dešínské ulice je napojena v technické místnosti v 1NP, kde se zároveň nachází vodoměrná sestava s hlavním 
uzávěrem vody. 

VÝČET PŘÍPOJEK
Vodovodní přípojka 22 m DN150
Kanalizační přípojka 12 m DN150
Elektrická přípojka NN 5,6 mm DN150

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
Objekt je přístupný z ulice Hradešínské i Benešovské. Parkování je zajištěno směrem od Benešovské ulice v 1NP 
v otevřených parkovacích garážích. Dle PSP je navrženo 8 parkovacích míst. Parkování je umožněno nájezdem 
zpřes chodník. Vzhledem k nerovnosti terénu nejsou jednotlivá parkovací místa v jedné úrovni, aby byl nájezd co 
nejpříjemnější. Pro uskladnění kol je vyhrazena kolárna v přízemí. V případě potřeby protipožárních opatření je 
v ulici Hradešínská navržena odstavná plocha. Objekt je velmi dobře dostupný veřejnou hromadnou dopravou, 
zejména tramvajovou a autobusovou. V pěší vzdálenosti do 5 minut se nachází tramvajová zastávka Orionka, dále 
i stejnojmenná zastávka autobusová. V docházkové vzdálenosti do 10 min. leží stanice metra A „Flora“, do 15 min. 
se pak nachází stanice metra A „Jiřího z Poděbrad“. Celý areál je dostupný do 60 minut z celé Prahy. Toto kritéri-
um je velmi podstatné z hlediska navrhované fuknce objektu.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
Na pozemku bude před samostatnou výstavbou demolován objekt administrativní budovy DPP. Zároveň bude li-
kvidována veškerá náletová zeleň. Po zhotovení opěrky terénu pro nově vznikající bulvár v Benešovské ulici a zpev-
nění ploch chodníku dojde k vysázení nové veřejné zeleně. Plocha před vstupem do objektu bude taktéž vyrovnána 
a zpevněna.

B.6. POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ - OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A 
PŮDA
V objektu nejsou navržena žádná zařízení, která by generovala znečištění okolního prostředí. Zdroje energie v 
domě jsou bez lokálních emisí. Dopravní zatížení vzroste v ulici Benešovská, kde je umístěn vjezd do garáží. Oče-
kává se tak občasné zvýšení hladiny hluku. Odpad bude skladován v oddělené a větrané místnosti a bude pravi-
delně vyvážen. Splašková voda bude odváděna do veřejné kanalizační sítě. Dešťová voda z bytového domu bude 
akumulována pro pozdější využití na splachování a zalévání.

VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného ze zvláště chráněných území přírody. V blízkém okolí se nenachází 
žádná maloplošná chráněná území.

B.7.  OCHRANA OBYVATELSTVA
Ochrana obyvatelstva není předmětem této bakalářské práce.

B.8.  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Podrobný popis organizace výstavby je uveden v části E.1. Realizace stavby.

B.9.  CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ
Objekt je navržen se zřetelem k šetrnému a ekologickému využívání vody. Inovativní přístup je zde uplatňován 
prostřednictvím využití lehké šedé vody a dešťové vody. Lehká šedá voda, která je především odváděna z umyvadel 
a sprch, bude sbírána a přečištěna v technické místnosti. Po přečištění pak bude jako tzv. bílá voda využívána k 
splachování WC, což přispěje k úspoře čisté pitné vody. Dalším zdrojem užitkové vody bude dešťová voda, která 
bude zachycována a zadržována na ploché vegetační střeše. Pro případ přebytku vody v nádrži je zřízen bezpeč-
nostní přepad s napojením na veřejnou kanalizační síť. Naopak v případě nedostatku vody bude nádrž dopouštěna
pitnou vodou.



SITUAČNÍ VÝKRESY

C.
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho



OBSAH
 

 C.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ M 1:1000

  C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES M 1:500

  C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES M 1:200 



GSEducationalVersion

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracovala

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128

prof. Ing. arch. Hana Seho

Anna Budíšková

C. Situační výkresy

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

situace širších vztahů

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:1000

C1

prof. Ing. arch. Hana Seho

vozovna Orionka

náměstí U Orionky

Benešovská

H
radešínská

řešené území

stávající zástavba

Jičínská

Ř
íčanská

B
oleslavská

Korunní

Č
áslavská

Šrobárova

Hradšínská
Hradšínská

hranice pozemků

navrhovaný objekt



GSEducationalVersion

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracovala

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128

prof. Ing. arch. Hana Seho

Anna Budíšková

C. Situační výkresy

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

katastrální situace

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:1000

C2

prof. Ing. arch. Hana Seho

stávající zástavba

navrhovaný objekt

3048

3049

3032

3033

3034

3035
3036

3037/1 3038

4253/3

4314/2

4256/1

4253/4

náměstí U Orionky

3028/4

3028/3

3028/5

3028/1 3028/2

3028/6

3028/7

3026
3027

4254

3538/1

3537/1

3536

3537/4

3541/1

3538/3

3540/2

3541

3542

3543/1

3543/4

3543/2

3543/3

3030/2

3539

3538/2

hranice pozemků

3048 číslo pozemku
hranice objektu



GSEducationalVersion

název ústavu

vedoucí projektu

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128

prof. Ing. arch. Hana Seho

Anna Budíšková

situace

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

koordinační situace

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:200

31 
m

jeřáb
LIEBHERR

71K

oplocení stavební jámy (h = 900 mm)

oplocení staveniště (h = 1 800 mm)

vjezd na staveniště

sousední objekt - Vozovna Orionka

C.3.

záporové pažení

kotva

trysková injektáž

zařízení
staveniště

zařízení
staveniště

nástupní plocha IZS

požární hydrant
STUDENTSKÉ BYDLENÍ
±0,000 = 267,5 m.n.m.

výška atiky = + 24,500 m

silnoproud - veřejné osětlení

kanalizace splašková

vodovod

plynovod STL

technická infrastruktura

slaboproud

přípojka elektro

SO2

SO1

SO3

SO4

SO6

SO5

SO8

SO8

SO7

LEGENDA

povrchy a hranice

hranice pozemků

stávající zástavba

bourané objekty

plánovaná zástavba

objekt

požární odstupové vzdálenosti

založená zeleň

odstraňovaná zeleň

řešené území

dočasné objekty

zařízení staveniště

stávající objekty

22 m, DN150

5,6 m,
DN150

12 m, DN150

výška 31 m

U.T. + 3,500 mm

U.T. + 0,300 mm

U.T. + 0,000 mm

U.T. + 2,600 mm

3028/6

3028/3

3028/4

3028/5

4253/3

Benešovská

4254

3538/3

H
radešínská

3037/1

3538/1

vstup do objektu

vjezd do objektu

24 767,5 m.n.m. 24 767,5 m.n.m.

24 767,5 m.n.m.

2,400

U.T. ± 0,000 mm

 ± 0,000 mm = 267,5 m.n.m

6,400

katastrální čísla pozemků3538/1

hranice stavební jámy

FV panely

FV panely

FV panely

annab
Tužka

annab
Tužka



DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU
D.

název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho



ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.1.
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho

odb. konzultant:  Ing. Jaroslava Babánková



OBSAH

 D.1.1.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA

  D.1.1.A.1. PRŮVODNÍ INFORMACE

  D.1.1.A.2. ARCHITEKTONICKÉ A MATERIÁLOVÉ  ŘEŠENÍ

  D.1.1.A.3. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB

  D.1.1.A.4. KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

  D.1.1.A.5. KAPACITA, UŽITNÉ PLOCHY, OBESTAVĚNÉ PROSTORY, ZASTAVĚNÁ PLOCHA

  D.1.1.A.6. TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI KONSTRUKCÍ

 D.1.1.B. VÝKRESOVÁ ČÁST

  D.1.1.B.1. PŮDORYS 1NP

  D.1.1.B.2. PŮDORYS 2-7NP

  D.1.1.B.3. PŮDORYS STŘECHY

  D.1.1.B.4. ŘEZ A-A‘

  D.1.1.B.5. ŘEZ B-B‘

  D.1.1.B.6. POHLED SEVERNÍ

  D.1.1.B.7. POHLED VÝCHODNÍ

  D.1.1.B.8. POHLED JIŽNÍ

  D.1.1.B.9. POHLED ZÁPADNÍ

  D.1.1.B.10. DETAILNÍ ŘEZ FASÁDOU

  D.1.1B.11. SKLADBY VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ

  D.1.1.B.12. VÝPLNĚ OTVORŮ, KLEMPÍŘSKÉ A ZÁMEČNICKÉ PRVKY



TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.1.A
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho

odb. konzultant:  Ing. Jaroslava Babánková



D.1.1.A TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.1.A.1 PRŮVODNÍ INFORMACE
Navrhovaným objektem je nová budova studentského bydlení na pražských Vinohradech, která se nachází v těsné 
blízkosti bývalé vozovny Orionka. Budova nemá podzemní podlaží, nadzemních podlaží je celkem 7 a svou výškou 
přesahuje okolní zástavbu. V přízemí se nachází vstupní hala, parkování a technické zázemí objektu. Nadzemní 
podlaží jsou obytná.

D.1.1.A.2 ARCHITEKTONICKÉ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ
URBANISTICKÉ A ARCHITEKTORNICKÉ ŘEŠENÍ

Navrhovaný objekt vzniká v souladu s představou o nalezení nového využití pro bývalou vozovnu Orionka, se kte-
rou objekt sdílí parcelu. Nachází se v jihozápadním cípu areálu pod vozovnou, kde nahrazuje pozdější přístavek 
administrativní budovy a skladovacích prostor Dopravního podniku hl. m. Prahy. Studentské bydlení tak vzniká v 
respektu k vozovnám a nenarušuje jejich historickou atmosféru.
Stavba vzniká na lichoběžníkovém půdorysu, který je podmíněn tvarem parcely a výška podlaží je určena svažitým 
terénem. Terén v bezprostředním okolí budovy je též rešen v rámci výstavby. V návaznosti na demolici stávajících 
objektů dojde k přepažení svahu podél Benešovské ulice, čímž se rozšíří chodník podél ulice, a vznikne tak bulvár 
osázený stromy. 
Stavba samotná se skládá ze sedmi nadzemních podlaží. V přízemí se nachází otevřené parkoviště pro obyvatele 
domu a dále převážně technické zázemí. Další patra jsou vyhrazena pro sdílené studentské bydlení. Každé patro 
je zamýšleno jako jeden sdílený prostor s velkorysou volnočasovou místností s kuchyňským koutem a společnou 
lodžií a pěti soukromými pokoji s vlastním sociálním zařízením a vlastními lodžiemi.

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Konstrukční systém navrhované stavby je kombinací monolitického železobetonového sloupového a stěnového 
systému. Sloupy zde tvoří podporu primárně pro rohové lodžie jednotlivých pokojů. 
Fasády budovy jsou na jednolitých plochách provedeny jako pohledové fasády s provětrávaným obvodovým pláš-
těm. Plášť je tvořen nosnou železobetonovou stěnou, teplenou izolací z minerální vaty a fasádním obkladem z 
režného zdiva z cihel KLINKER. V prvním nadzemním podlaží je nosná stěna v místě parkoviště obložena cihelnými 
pásky pro ochranu povrchu. Ty barevně ladí s omítnutím v oblasti lodžií (RAL 7037). Okenní rámy jsou navrhnuty z 
hliníku a výplň z izolačního trojskla.

D.1.1.A.3 BEZBARIÉROVÉ ŘEŠENÍ
Přístup do objektu je umožněn bezbariérově přímo z terénu. Vertikální komunikace je navržena pomocí výtahu, 
který splňuje požadavky pro bezbariérové užití. Na každém z pater se dále nachází jeden pokoj, který je svými 
rozměry přizpůsoben osobám se sníženou schopností orientace a pohybu. Manipulační prostory a průjezdné šířky 
splňují požadavky podle vyhlášky č.398/2009 Sb.

D.1.1.A.4 KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

OBECNÉ PROHLÁŠENÍ:
Stavba je navržena a musí být provedena tak, aby zatížení a jiné vlivy, kterým je vystavena průběhem výstavby a 
užívání, při řádně prováděné běžné údržbě, po dobu předpokládané životnosti, nemohly způsobit zřícení stavby 
jako celku nebo její části, větší než povolený stupeň přetvoření, poškození technického zařízení nebo instalovaného 
vybavení, nebo poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. 

ZÁKLADY

Dle geologického průzkumu, provedeného na místě zakládání, má řešený objekt stát na nesourodém písčitém 
podloží. Proto jeho založení bude provedeno základovou železobetonovou deskou o tloušťce 600 mm. Podzemní 
voda není uvedena. Pod základovou deskou je 150 mm podkladního betonu a hydroizolace je zhotovena natavením
asfaltových pásů. Stavební jáma je ze dvou stran zajištěna záporovým pažením a sousední objekt je nutno před 
výstavbou zajistit tryskovou injektáží.

SVISLÉ KONSTRUKCE

Jedná se o kombinovaný monolitický železobetonový systém stěn tloušťky 200 mm a železobetonových sloupů 
vynášející rohové lodžie. V typických nadzemních podlažích mají stěny konstrukční výšku 3,2 m a v přízemí 4,7 m. 
Objekt je ztužen pomocí železobetonových stěn obíhající kolem komunikačního jádra. Výtahová šachta je tvořena 
stěnou tloušťky 200 mm, která je od ostatních konstrukcí oddělena akustickou antivibrační dilatací.



VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Veškeré vodorovné nosné prvky jsou navrženy z monolitického železobetonu. Základová deska je tl. 600 mm. 
Stropní desky jsou navrženy tl. 250 mm. Lodžie jsou navrženy jako nosníky Isokorb Schöck typu T s konzolou tl. 
250 mm.
Isokorb Schöck typu T s konzolou tl. 200 mm potom vynáší stříšku lodžií v posledním patře.
Ve druhém nadzemním podlaží je tepelný most lodžií přerušen snížením stropní desky a doplněním skladby podla-
hy o tepelnou izolaci.

VNITŘNÍ DĚLÍCÍ KONSTRUKCE

Nenosné vnitřní konstrukce jsou navrženy z keramických cihel Porotherm 14 Profi Dryfix a Porotherm 8 Profi 
opatřených vápenocementovou omítkou. 

PODHLEDOVÉ KONSTRUKCE

Podhledové konstrukce jsou navrženy v přízemí i v běžných patrech. Jsou tvořeny z kovového ocelového nosného 
roštu a SDK desek Rigips. Podhled kryje zejména rozvody technického zařízení budovy, v přízemí, 
ve venkovní části objektu nese zateplení stropu.

POVRCHOVÉ ÚPRAVY KONSTRUKCÍ

Stěny i stropy jsou v jednotlivých podlažích ponechány jako pohledový beton, v případě pokojů jsou omítnuty vápe-
nocementovou omítkou a v případě koupelen je použit keramický obklad. Konstrukce ze sádrovláknitých desek je 
opatřena barevným nátěrem.

SKLADBY PODLAH

Podrobný popis skladeb podlah je uveden v části D.1.B. Výkresová část.

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ

Střecha je navržena jako extenzivní vegetační. Zároveň nese fotovoltaické panely. Podrobný popis skladby je uve-
den v části D.1.B. Výkresová část.

VÝPLNĚ OTVORŮ

Okenní výplně jsou navrženy s hliníkovými rámy odstínu RAL 7016. Zasklení je řešeno izolačním trojsklem, 
Ug = 0,6. Vstupní dveře do objektu jsou navrženy jako dvoukřídlé asklené izolačním trojsklem, Ug = 0,6. Vstupní 
dveře do bytových jednotek jsou jednokřídlé, plné.

D.1.1.A.5 STAVEBNÍ FYZIKA
ENERGETICKÁ NÁROČNOST
Navrhovaný objekt je nízkoenergetická stavba spadající do kategorie energetické náročnosti B.

TEPELNÁ TECHNIKA

Jednotlivé konstrukce objektu jsou navrženy způsobem, aby vyhovovaly požadavkům součinitele prostupu
tepla UN,20 dle ČSN 73 0540-2-2007, Tepelná ochrana budov. Konstrukce zároveň splňují doporučenou
hodnotu pro pasivní domy Upas,20.

OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ

Denní osvětlení obytných místností je navrženo za pomoci vyhovujících rozměrů okenních otvorů. Návrh osvětlení 
není předmětem zpracování BP. Požadavek na oslunění není dle Pražských stavebních předpisů stanoven, osluně-
ní tedy nebylo posuzováno.



VÝKRESOVÁ ČÁST

D.1.1.B
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho

odb. konzultant:  Ing. Jaroslava Babánková



GSEducationalVersion

1

1

2 2

3 3

B

B

C

C

D

D

E

E

5 600 300 5 000 300 5 000 300 5 083

60
60

20
0

5 
09

0

1 
50

0

1 
50

0

1 
50

0

300310 425

322

8 583 200 5 100 200 5 100 200 3 400 20011
80

2 
38

1
15

0
5 

67
6

2 
60

0

8 340

1 
88

0
1 

82
0

15
0

35
00

595 1080 1 755 150 1500 200 1100 1200 1100

2 700 1100 200 1100

23 000

24 913

3435 150 350 800 350 200 2 125

3 
70

0
15

0
80

0
15

0
40

30

9 873

1 447

216

6 283 5 
81

2

18
9

1 
08

0
18

80

6 635

4 427

3 822

3000

3 
70

0

21 783

6000 5 300 5 300 7 815

28 190

7 
90

5

16
 5

70

3671

6513

5 730

5 729

1309

6 364
3 850

6 312

1 713

17 565

5 900 5 300 5 300 4 983

4 
56

0
20

0

300 2 000 6 283

6 406

±0,000

-0,300-0,150±0,000+0,300

1.04
KOLÁRNA/SKLAD

1.03
ÚKLIDOVÁ
MÍSTNOST

1.02
MÍSTNOST NA

ODPAD

1.01
ZÁDVEŘÍ

sv.v. = 3600 mm

1.07
GARÁŽE

1.05
CHÚC A

sv.v. = 3600 mm1.06
TECHNICKÁ
MÍSTNOST

1.08
HALA

sv.v. = 3600 mm
1

15

25

D03L

D03
L

D 0 4 L

D04
L

D0
2

L

D0
2

L

±0,000

3 
06

5

15
 x

 1
81

x 
27

1

9 
x 

18
1x

 2
71

2050 2050

20
50

0,
5 

%

0 ,
5 

%

0,
5 

%

0,
5 

%opěrka
terénu

U.T. +3,500

P01

P02

P02

P02

P02

P02

P02

U.T. +3,500

S04

K3

K3

S01

S01

S01

+ 2,534

U.T. -0,300
U.T. + 0,300

±0,000

Z2
Z2

Z1

opěrka
terénu

+0,300

U.T. +2,300

B B

A

A

A

A

F

F

200 200 2 050 400 2400 200

16

číslo název místnosti plocha [m2] nášlapná vrstva 
povrchová úprava 

stěn 

povrchová 

úprava stropu 

1.01 vstupní hala 13,85 betonová stěrka 
vápeno-cementová 

omítka 

sádrovláknitá 

deska 

1.02 
místnost na 

odpad 
11,6 betonová stěrka pohledový beton pohledový beton 

1.03 úklidová místnost 3,71 betonová stěrka 
vápeno-cementová 

omítka 

sádrovláknitá 

deska 

1.04 
skladová 

místnost/kolárna 
20,46 betonová stěrka pohledový beton 

sádrovláknitá 

deska 

1.05 CHÚC A 43,07 betonová stěrka pohledový beton pohledový beton 

1.06 
technická 

místnost 
36,8 betonová stěrka pohledový beton pohledový beton 

1.07 garáž 143,13 betonová stěrka pohledový beton pohledový beton 

 

číslo název místnosti plocha [m2] nášlapná vrstva povrchová úprava stěn 
povrchová úprava 

stropu 

2.01 CHÚC A 16,12 PVC pohledový beton pohledový beton 

2.02 NÚC 21,51 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.03.1 
společná místnost 

s kuchyňským koutem 
57,77 PVC 

vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.03.2 lodžie 14,4 dřevěný rošt 
vápeno-cementová 

omítka 

vápeno-cementová 

omítka 

2.04.1 pokoj 17,68 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.04.2 koupelna 5,16 
keramická 

dlažba 

vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.04.3 lodžie 4,38 dřevěný rošt 
vápeno-cementová 

omítka 

vápeno-cementová 

omítka 

2.05.1 pokoj 17,68 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.05.2 koupelna 5,16 
keramická 

dlažba 
keramický obklad sádrovláknitá deska 

2.05.3 lodžie 4,38 dřevěný rošt 
vápeno-cementová 

omítka 

vápeno-cementová 

omítka 

2.06.1 pokoj 19,5 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.06.2 koupelna 5,8 
keramická 

dlažba 
keramický obklad sádrovláknitá deska 

2.06.3 lodžie 10,3 dřevěný rošt 
vápeno-cementová 

omítka 

vápeno-cementová 

omítka 

2.07.1 pokoj 19,91 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.07.2 koupelna 3,86 
keramická 

dlažba 
keramický obklad sádrovláknitá deska 

2.08.1 pokoj 18,4 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.08.2 koupelna 3,71 
keramická 

dlažba 
keramický obklad sádrovláknitá deska 

2.08.3 lodžie 8,71 dřevěný rošt 
vápeno-cementová 

omítka 

vápeno-cementová 

omítka 

 

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Jaroslava Babánková

Anna Budíšková

Architektonicko stavební řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

půdorys 1NP

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

březen 2024

1:100

D.1.1.B.1.

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton

nenosné zdivo

tepelná izolace EPS

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

± 0,000 = 267,5 m.n.m

chodník

annab
Tužka



GSEducationalVersion

číslo název místnosti plocha [m2] nášlapná vrstva 
povrchová úprava 

stěn 

povrchová 

úprava stropu 

1.01 vstupní hala 13,85 betonová stěrka 
vápeno-cementová 

omítka 

sádrovláknitá 

deska 

1.02 
místnost na 

odpad 
11,6 betonová stěrka pohledový beton pohledový beton 

1.03 úklidová místnost 3,71 betonová stěrka 
vápeno-cementová 

omítka 

sádrovláknitá 

deska 

1.04 
skladová 

místnost/kolárna 
20,46 betonová stěrka pohledový beton 

sádrovláknitá 

deska 

1.05 CHÚC A 43,07 betonová stěrka pohledový beton pohledový beton 

1.06 
technická 

místnost 
36,8 betonová stěrka pohledový beton pohledový beton 

1.07 garáž 143,13 betonová stěrka pohledový beton pohledový beton 

 

číslo název místnosti plocha [m2] nášlapná vrstva povrchová úprava stěn 
povrchová úprava 

stropu 

2.01 CHÚC A 16,12 PVC pohledový beton pohledový beton 

2.02 NÚC 21,51 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
pohledový beton 

2.03.1 
společná místnost 

s kuchyňským koutem 
57,77 PVC pohledový beton sádrovláknitá deska 

2.03.2 lodžie 14,4 dřevěný rošt 
vápeno-cementová 

omítka 

vápeno-cementová 

omítka 

2.04.1 pokoj 17,68 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.04.2 koupelna 5,16 
keramická 

dlažba 

vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.04.3 lodžie 4,38 dřevěný rošt 
vápeno-cementová 

omítka 

vápeno-cementová 

omítka 

2.05.1 pokoj 17,68 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.05.2 koupelna 5,16 
keramická 

dlažba 
keramický obklad sádrovláknitá deska 

2.05.3 lodžie 4,38 dřevěný rošt 
vápeno-cementová 

omítka 

vápeno-cementová 

omítka 

2.06.1 pokoj 19,5 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.06.2 koupelna 5,8 
keramická 

dlažba 
keramický obklad sádrovláknitá deska 

2.06.3 lodžie 10,3 dřevěný rošt 
vápeno-cementová 

omítka 

vápeno-cementová 

omítka 

2.07.1 pokoj 19,91 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.07.2 koupelna 3,86 
keramická 

dlažba 
keramický obklad sádrovláknitá deska 

2.08.1 pokoj 18,4 PVC 
vápeno-cementová 

omítka 
sádrovláknitá deska 

2.08.2 koupelna 3,71 
keramická 

dlažba 
keramický obklad sádrovláknitá deska 

2.08.3 lodžie 8,71 dřevěný rošt 
vápeno-cementová 

omítka 

vápeno-cementová 

omítka 

 

3 3

A

A

E

E

D

D

C

C

B

B

F

F
1

1

5 800 200 15 653

6 000

200 3 450 150 1 500 200 3 450 150 1 500 200 3 880 1 250

5 100 200 3 450 150 1 500 200 4 390

64
0

10
0

1 
65

0
10

0
80

0
15

0
30

0
20

0
1 

40
0

20
0

80
0

10
0

1 
57

0
15

0
43

0
15

0
2 

57
0

200 200 1100 200 1100

6 
06

0

60
0

1 
28

7
4 

25
0

35
0

1 
94

0
1 

01
0

8 
77

0

6005 200

1 200 100 200 1 200 100 200

965

3 100

130
170 360

1 725
515

5 
09

0

4 
41

5
20

0
1 

40
0

20
0

5 
77

3
20

0
20

0
1 

29
7

1 
32

2
1 

00
0

2 
09

5
20

0

1 950

28 190

7 
79

0
8 

78
0

800

2 800

416
900

515

800 700 800 700

250

2 630

3 480

2 200

1 020
1 200

4 060

2 647

433

17 920

23 100

250

3 470

12 435

6 695

250

25 030

6 450 5 050 370 4 930 379 7 850

2 050200 200

468 1 500 1 920 1 180 1 660 1 000 4 310 1 000 2 116

250

8 330

8 580

5 
36

0
70

0
1 

18
0

3 
73

7

2 952

162
324

215

1 515

216

6 241

5 832
200

1 400
200

990
1 000

3 783
400

600 900

300 6 000 5 300 5 300 7 815

10 986

6 553

3 671

6513

5 730

6 945

1 630

6 550

16
 5

70

1 
93

5

2 
02

0

800

2 800

416
900

515

1 050

3 100

710
1 700

762

1 440 1 950 1 942 1 950 173

1 500
30

0

30
0

1 5002 
52

8
20

0
1 

55
0

67
,5° 67
,5°

112,5°

67
,5°

67
,5°

67
,5°

11
2,5

°

2.04.1
POKOJ

s.v. = 2755 mm

O01

O06

O08

O05

O0
2

D05
L

D05
L

D0
5L

O09

D0
6 L

D0
6 L D0
6 L D0

4 L

O03

O04D02L

D05
L

D05
L

D03
L

O10 O10

O0
7

2.03.1
SPOLEČNÁ
MÍSTNOST

s.v. = 2755 mm

2.04.2
KOUPELNA

s.v. = 2550 mm
2.05.1
POKOJ

s.v. = 2755 mm

2.06.1
POKOJ

s.v. = 2755 mm

2.06.2
KOUPELNA

s.v. = 2550 mm

2.03.2
LODŽIE

2.04.3
LODŽIE

2.02
NÚC

s.v. = 2755 mm

2.01
CHÚC

s.v. = 2755 mm

1230 (900)

2.05.2
KOUPELNA

s.v. = 2550 mm

2.05.3
LODŽIE

2200 (100)

2200 (100)

2.06.3
LODŽIE

2.07.1
POKOJ

s.v. = 2755 mm

2.08.1
POKOJ

s.v. = 2755 mm

2.07.2
KOUPELNA

s.v. = 2550 mm

2.08.2
KOUPELNA

s.v. = 2550 mm

2.08.3
LODŽIE

O06
1500 (900)

1500 (900)

S2

S1

S2 S2

2050 2050 2050

22
00

 (1
00

)
22

00
 (1

00
)

20
50

O05

1000
2050

10
00

20
50

10
00

20
50

11
80

20
50

10
00

20
50

10
00

20
50

11
80

20
50

1180
2050

P03 P03 P03 P03

P03P03

P04 P04

P04

P04

P04

P05 P05

P05

P05

P05

P06

2200 (100)

2200 (100)

2200 (100)

2200 (100)

2200 (100) 2200 (100)

10
 x

 1
81

 x
 2

71

9 
x 

18
1 

x 
27

1

P04

S4

0,
5 

%

0,
5 

%

0,
5 

%

0,5 %

0,5 %

Z3 Z3 Z3

Z3

Z3

K5 K5 K5

K5

K5

obklad
h = 2550 mm

obklad
h = 2550 mm

obklad
h = 2550 mm

obklad
h = 2550 mm

obklad
h = 2550 mm

Z1Z2 Z2

+4,590

+ 6,178

R1 R2

D07
L

B B

A

A

K3

K3

K3

K3

K3

K2

K2

K2

K2

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Jaroslava Babánková

Anna Budíšková

Architektonicko stavební řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

půdorys 2NP

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A2

květen 2024

1:100

D.1.1.B.2.

LEGENDA MÍSTNOSTÍ A PLOCH

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton

nenosné zdivo

tepelná izolace EPS

± 0,000 = 267,5 m.n.m

annab
Tužka



GSEducationalVersion

3 3

A

A

E

E

D

D

B

B

F

F
1

1 2 2

střešní vpusť DN150
s kontrolní šachtou

8 580

25 030

28 190

5 
32

0
1 

40
0

28
5

3 
10

3

6 000 5 300 4 900 400 6 438

6540 1 400 3410

5230 450 400 320 3 145 610 4700 610 550 320 4 250 610

5 
75

8

5 263

5 
77

8
7 

72
6

6 240 5100 4 843

5 
63

8
28

0
4 

49
2

44
0

2 
65

4

41
65

42
0

6 
62

8

23 400

3,8 %

+24,200

+24,200+24,500

+24,500 +24,500

+24,500

+24,500

3,4 %

+24,350

3,3 %

4 %

4,1 %

+24,400

4,0 %

5 %

5 % 5 %

5 %

4,2 %

2,8 %

6,7 %

O11

+24,500

5 %

5 %

5 %

5 %

5 %

K1

P08

K4

K1

K1

ochranný koš ochranný koš

+24,500

výtahová šachta

střešní vpusť DN150

extenzivní nepochozí střecha

kačírek

posyp - kačírek
43,56 m2

posyp - kačírek
32,86 m2

zeleň
133 m2

B B

A

A

+24,350

+24,350

+24,350

+24,350

K4 K4 K4

K4

K4

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracovala

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Jaroslava Babánková

Anna Budíšková

Architektonicko stavební řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

půdorys střechy

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

D.1.1.B.3.

annab
Tužka



GSEducationalVersion

1

15

26

35

45

54

64

73

83

92

102

111

12110
0

2 
20

0
44

5
45

5
2 

20
0

10
0

44
5

45
5

2 
20

0
10

0
44

5
45

5
2 

20
0

10
0

44
5

45
5

2 
20

0
10

0
44

5
45

5
2 

20
0

10
0

44
5

4 
05

0
65

0
2 

95
0

25
0

2 
95

0
25

0
2 

95
0

25
0

2 
95

0
25

0
2 

95
0

25
0

2 
95

0

4 
70

0
3 

20
0

3 
20

0
3 

20
0

3 
20

0
3 

20
0

3 
20

0

1 
50

0

2 600

15
0

60
0

45
0

3 
60

0
40

0
25

0
19

5
2 

55
5

20
0

25
0

19
5

2 
55

5
20

0
25

0
19

5
2 

55
5

20
0

25
0

19
5

2 
55

5
20

0
25

0
19

5
2 

55
5

20
0

25
0

19
5

2 
55

5
20

0

3 
60

0
99

5
2 

75
5

44
5

2 
75

5
44

5
2 

75
5

44
5

2 
75

5
44

5
2 

75
5

44
5

25
 7

00

60
0

45
0

3 
60

0
40

0
44

5
2 

75
5

44
5

2 
75

5
44

5
2 

75
5

44
5

2 
75

5
44

5
2 

75
5

44
5

3 
73

4
20

0

21
 0

00

25
0

P04 P04 P03

P04 P04 P03

P04 P04 P03

P04 P04 P03

P04 P04 P03

P04 P04 P03

P05

P05

P05

P05

P05

P05

±0,000

+ 2,534

+ 2,284

+ 6,178

+ 5,928

+ 9,378

+ 9,128

+ 12,578

+ 12,328

+ 15,528

+ 18,978

+ 18,728

+ 24,500

D02
L

D02
L

D02
L

D02
L

D02
L

D02
L

D03
L

5 %

+ 15 778

+0,150

-2,650

kotva

záporové pažení

P02

šalovací tvárnice

sousední objekt

+ 4,400

+ 7,600

+ 10,800

+ 14,000

17,200

+ 20,400

+ 23,600

+ 24,500

U.T. +3,500

Z1

K5 K1

P08

trysková injektáž

S2

S2

S2

S2

S2

+ 24,400

S04

2 %

0,5 %

šalovací tvárnice

samonivelační stěrka
vodostavební beton 400 mm
ochranná betonová mazanina, 50 mm
hydroizolace
ŽB deska, 600  mm

hydroizolace
podkladní beton, 150 mm

ochranná betonová mazanina, 50 mm

S1

15 x 181x 271

10 x 178x 281

10 x 178x 281

10 x 178x 281

10 x 178x 281

10 x 178x 281

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

K5

K5

K5

K5

K5

K5

+ 24,350

Z1

Z1

Z1

Z1

Z1

5 %

oplechování - titanzinek

separační a mikroventilační vrstva
(vícevrstvá folie s nakašírovanou rohoží)

roznášecí OSB deska

kotva OSB desky ve spádu

příponka kotvená do OSB desky
XPS, 100 mm

tavný spoj

prané říční kamenivo

kačírková lišta, perforovaná nerezová

nepromaltovaná spára

K1

P8

S1

dutinová talířová spona

ochranná mřížka

+24,350

+24,500

filtrační textilie

153 200 200 40 140

detail atiky 1:20

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Jaroslava Babánková

Anna Budíšková

Architektonicko stavební řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

řez A-A'

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A2

květen 2024

1:100

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton

nenosné zdivo

tepelná izolace - desky minerální vlny

tepelná izolace - desky minerální vláknité vaty

± 0,000 = 267,5 m.n.m

D.1.1.B.4.

annab
Tužka



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

39
00

30
0

65
0

41
80

20
0

20
 4

20
25

 7
00

20
 7

40

2 
55

5
2 

55
5

2 
55

5
2 

55
5

2 
55

5
2 

55
5

D05
L

D03
L

D05
L

P04 P05P04 P04 P04P05 P05

P04

P04

P04

P04

P04

-2,650

P07

P06

P06

P06

P06

P06

U.T. +3,500

± 0,000 + 0,300
± 0,000kotva

záporové pažení

šalovací tvárnice

samonivelační stěrka
vodostavební beton 400 mm
ochranná betonová mazanina, 50 mm
hydroizolace
ŽB deska, 600  mm

hydroizolace
podkladní beton, 150 mm

ochranná betonová mazanina, 50 mmP01
P01

P02

+ 23,600

+ 24,500

+ 4,400

+ 7,600

+ 10,800

+ 14,000

17,200

+ 20,400

K1
P08

K5

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S1

S04

D05
L

D03
L

D05
L

P05P04 P04 P04P05 P05

D05
L

D03
L

D05
L

P05P04 P04 P04P05 P05

D05
L

D03
L

D05
L

P05P04 P04 P04P05 P05

D05
L

D03
L

D05
L

P05P04 P04 P04P05 P05

D05
L

D03
L

D05
L

P05P04 P04 P04P05 P05

šalovací tvárnice

+ 24,350

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

K5

K5

K5

K5

K5

ochranná betonová mazanina, 100 mm

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3 Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

80
0

60
0

3 
85

0
44

5
10

0
2 

20
0

45
5

44
5

10
0

2 
20

0
45

5
44

5
10

0
2 

20
0

45
5

44
5

10
0

2 
20

0
45

5
44

5
10

0
2 

20
0

45
5

44
5

10
0

2 
20

0
45

5
25

0

47
00

3 
20

0
3 

20
0

3 
20

0
3 

20
0

3 
20

0
3 

20
0

3 
45

0
40

0
25

0
19

5
2 

75
5

25
0

19
5

2 
75

5
25

0
19

5
2 

75
5

25
0

19
5

2 
75

5
25

0
19

5
2 

75
5

25
0

19
5

-0,150 ± 0,000
- 0,300

5 %
3,4 % 4,1 % 4,0 % 4,2 %

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Jaroslava Babánková

Anna Budíšková

Architektonicko stavební řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

řez B-B'

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A2

březen 2024

1:100

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton

nenosné zdivo

tepelná izolace - desky minerální vlny

tepelná izolace - desky skelné vaty

annab
Tužka



GSEducationalVersion

+4,400

K4 K1

Z3

K5

Z3

K5

Z3

K5

Z3

K5

Z3

K5

Z3

K5

Z3

K5

Z3

K5

Z3

K5

Z3

K5

Z3

K5

Z3

K5

+24,500

+23,600

+20,400

+17,200

+14,000

+10,800

+7,600

+3,500

O10 O10

O10 O10

O10 O10

O10 O10

O10 O10

O10 O10

+2,300

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Jaroslava Babánková

Anna Budíšková

Architektonicko stavební řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

pohled severní

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

březen 2024

1:100

± 0,000 = 267,5 m.n.m

D.1.1.B.6

annab
Tužka



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

U.T. +2,300

+ 23,600

+ 24,500

+ 4,400

+ 7,600

+ 10,800

+ 14,000

17,200

+ 20,400

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3 Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3O04

O04

O04

O04

O04

O04 O03

O03

O03

O03

O03

O03

K5

K1K4

K5

K5

K5

K5

K5 K5

K5

K5

K5

K5

K5

D01

± 0,000± 0,000+0,300

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Jaroslava Babánková

Anna Budíšková

Architektonicko stavební řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

pohled východní

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

± 0,000 = 267,5 m.n.m

D.1.1.B.7.

annab
Zvýraznění

annab
Tužka



GSEducationalVersion

+24,500

+23,600

+20,400

+17,200

+14,000

+10,800

+7,600

+4,400

- 0,300

1

2

3

4

5

6

7

+ 0,300 ± 0,000
U.T. = 267,5 m.n.m

U.T. + 3,500

O06 O07 O06 O07 O08 O09

O06 O07 O06 O07 O08 O09

O06 O07

O06 O07

O06 O07

O06 O07

K1K4 K4 K4 K4

O06 O07

O06 O07

O06 O07

O06 O07

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3Z3 Z3

Z3Z3

Z3Z3

Z3Z3

Z3
Z3

Z3Z3

O08 O09

O08 O09

O08 O09

O08 O09

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

± 0,000+0,150
název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Jaroslava Babánková

Anna Budíšková

Architektonicko stavební řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

pohled jižní

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A2

květen 2024

1:100

± 0,000 = 267,5 m.n.m

D.1.1.B.8.

annab
Tužka



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Z3Z3Z3

Z3Z3Z3

Z3Z3Z3

Z3Z3Z3

Z3Z3Z3

Z3Z3Z3

U.T. +3,500

+ 23,600

+ 24,500

+ 4,400

+ 7,600

+ 10,800

+ 14,000

17,200

+ 20,400

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3K5

K5

K5

K5

K5

K5 K5

K5

K5

K5

K5

K5

O02O07

O02O07

O02O07

O02O07

O02O07

O02O07

± 0,000
- 0,300

+0,150+0,300

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Jaroslava Babánková

Anna Budíšková

Architektonicko stavební řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

pohled západní

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

± 0,000 = 267,5 m.n.m

D.1.1.B.9.

annab
Tužka



GSEducationalVersion

15
0

55
0

95
0

45
5

25
0

90
0

76
0

15
0

19
529

5200

19
530

19
529

5200

19
530

455

25
0

25
0

455

40
0

25
0

19
529

5

Schöck Isokorb® XT typ A

+ 24,500 ŽB stropní konstrukce, 250 mm
asfaltové pásy (1) - parozábrana
spádové klíny EPS, 320 mm
tepelná izolace EPS, 200 mm

kačírková lišta, perforovaná nerezová
asfaltové pásy odolné proti prorůstání kořínků (2)
drenážní rohož, 50 mm
filtrační geotextilie
vegetační substrát, 150 mm

rozchodníková rohož, 40 mm

+ 23,600

K4

P08

+ 23,350

talířová hmoždinka

PUR pěna vnitřní parotěsná páska

paropropustná páska

stěrka

izolační trojsklo

+ 24,350

příponka

kotevní profil

XPS, 30 mm

venkovní parapet tažený

5 %

PUR pěna
kotevní profil

P04

0,5 %

roštový systém, modřín sibiřský

vnitřní parapet

rektifikační terče 135-145 mm

Schock Isokorb, typ T

Kemperol, tl. 2 mm

talířová hmoždinka
vnitřní těsnící páska

talířová hmoždinka

PUR pěna vnitřní parotěsná páska

paropropustná páska

stěrka

izolační trojsklo

kotevní profil

XPS, 30 mm

venkovní tažený parapet

PVC, 3 mm

PUR pěna
kotevní profil

P04

0,5 %

vnitřní parapet

vnitřní těsnící páska

7. NP

3-6. NP

roštový systém, modřín sibiřský

rektifikační terče 135-145 mm

Schock Isokorb, typ T

Kemperol, tl. 2 mm

talířová hmoždinka

+ 20,150

vnitřní vápenocementová omítka

vnitřní vápenocementová omítka

Schock Isokorb, typ T

talířová hmoždinka

PUR pěna vnitřní parotěsná páska

paropropustná páska

stěrka

izolační trojsklo

kotevní profil

+ 4,150

+ 3,830

vnitřní vápenocementová omítka

kotevní profil

vnitřní parapet

vnitřní těsnící páska kročejová izolace EPS 150, 80 mm

systémová deska - podlahové vytápění, 50 mm
betonová mazanina, 50 mm
vyrovnávací stěrka, 5 mm
lepidlo, 2 mm

PVC, 3 mm

P04

0,5 %

dilatace

vnější paropropustná páska

dilatace

dilatace

vnější paropropustná páska

XPS, 30 mm

venkovní tažený parapet

PUR pěna

vnější paropropustná páska

kročejová izolace EPS 150, 80 mm

systémová deska - podlahové vytápění
betonová mazanina, 50 mm
vyrovnávací stěrka, 5 mm
lepidlo, 2 mm

PVC, 3 mm

kročejová izolace EPS 150, 80 mm

systémová deska - podlahové vytápění
betonová mazanina, 50 mm
vyrovnávací stěrka, 5 mm
lepidlo, 2 mm

+ 20,150

2. NP

roštový systém, modřín sibiřský
rektifikační terče 103-113 mm

Kemperol, tl. 2 mm

ŽB monolitická stropní deska, tl. 250 mm

tepelná izolace - minerální vláknitá deska, 400 mm
vláknocementové desky, tl. 12,5 mm + závěsný rošt
penetrace, nátěr barvy

ŽB monolitická stropní deska, tl. 250 mm

parozábrana (asfaltový pás)
betonová mazanina, 50 mm
spádové klíny EPS, 120 mm

tepelná izolace EPS, 200 mm

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Jaroslava Babánková

Anna Budíšková

Architektonicko stavební řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

detailní řez fasádou

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A1

květen 2024

1:20

± 0,000 = 267,5 m.n.m

D.1.1.B.10.

annab
Tužka

annab
Tužka



ID název  funkce vrstvy materiál vrstvy tl. (mm) 

  nášlapná vrstva samonivelační stěrka - 

  vyrovnávací vrstva vodostavební beton 200-600 

PO2 podlaha garáží nosná konstrukce ŽB základová deska 600 

  ochranná vrstva ochranná betonová mazanina 50 

  hydroizolační vrstva asfaltové pásy  

  podkladní vrstva podkladní beton 150 

   CELKEM 1050-1350 
 

ID název  funkce vrstvy materiál vrstvy tl. (mm) 

  nášlapná vrstva betonová stěrka 10 

  roznášecí vrstva betonová mazanina 90 

  oddělení vrstev separační folie  

PO2 podlaha 1.NP tepelná izolace deska z minerálních vláken 200 

  nosná konstrukce železobetonová deska 600 

  hydroizolační vrstva asfaltové pásy  

  ochranná vrstva ochranná betonová mazanina 50 

  podkladní vrstva podkladní beton 150 

   CELKEM 1010 
 

ID název  funkce vrstvy materiál vrstvy tl. (mm) 

  nášlapná vrstva keramická int. dlažba 
lepidlo 

10 
5 

  roznášecí vrstva betonová mazanina 60 

P03 podlaha obytná patra akustická – 
kročejová izolace RIGIFLOOR 4000 30 

 nevytápěné prostory instalační lehčený beton s keramickým 
kamenivem 80 

  nosná konstrukce železobetonová deska  

   CELKEM 185 
 

ID název  funkce vrstvy materiál vrstvy tl. (mm) 

  nášlapná vrstva PVC 
lepidlo 

3 
2 

  vyrovnávací vrstva vyrovnávací stěrka 5 

P04 podlaha obytná patra roznášecí vrstva betonová mazanina 50 

 vytápěné prostory vytápění systémová deska 50 

  kročejová izolace EPS 150 80 

  nosná konstrukce železobetonová deska  

   CELKEM 195 

 

ID název  funkce vrstvy materiál vrstvy tl. (mm) 

  nášlapná vrstva keramická dlažba 
lepidlo 

10 
5 

  roznášecí vrstva betonová mazanina 50 

PO5 podlaha koupelen vytápění systémová deska 50 

  kročejová izolace EPS 150 80 

   CELKEM 194 

D.1.1.B.11  TABULKA VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ



 

 

ID název  funkce vrstvy materiál vrstvy tl. (mm) 

  nášlapná vrstva obousměrný dřevěný rošt 
(dřevěná prkna-modřín sibiřský) 2x30 

  vyrovnávací 
konstrukce rektifikační terče 135-145 

PO6 podlaha lodžie hydroizolační vrstva hydroizolační stěrka KEMPEROL 2 

  nosná konstrukce železobetonová deska 
ISO nosník ve spádu  

  povrchová úprava vápenocementová omítka  

   CELKEM 195-205 

 

ID název  funkce vrstvy materiál vrstvy tl. (mm) 

  nášlapná vrstva obousměrný dřevěný rošt 
(dřevěná prkna-modřín sibiřský) 2x30 

  vyrovnávací 
konstrukce rektifikační terče 103-113 

PO7 podlaha lodžie hydroizolační vrstva hydroizolační stěrka KEMPEROL 2 

  tepelná izolace EPS 200 

  spádová vrstva klíny EPS 150 120 

  ochranná vrstva betonová mazanina 50 

  parozábrana asfaltové pásy - 

  nosná konstrukce železobetonová deska  

   CELKEM 435-445 

 

ID název  funkce vrstvy materiál vrstvy tl. (mm) 

  fotovoltaika betonové bloky 200 

  vegetační vrstva 
rozchodníková rohož 
vegetační substrát 
filtrační geotextilie 

40 
150 

- 

  odvodňovací vrstva drenážní hydroakumulační rohož 
separační folie 50 

  hydroizolace asfaltové pásy odolné proti 
prorůstání kořínků (2x)  

PO8 střecha tepelná izolace EPS 200 

  spádová vrstva klíny EPS 120-320 

  parozábrana asfaltové pásy (1x)  

  nosná konstrukce železobetonová deska 250 

   CELKEM 560-760 

 



označení schéma popis počet

O01 6 ks

O02

O03

6 ks

rozměr

O04 6 ks

O05 12 ks

O06 12 ks

TABULKA OKEN

1230 x 1500

6 ks

okno interiérové s pevným zasklením
sklo s požární odolností EI30

kování celoobvodové
povrchová úprava hliníková, 

odstín RAL 7016

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

4250 x 2200

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

1200 x 1500

2200 x 1500

900 x 2200

O07 6 ks

2800 x 2200

1940 x 2200
GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

okno trojkřídlé 
otevíravá a sklopná všechna křídla

rám hliníkový
zasklení trojité izolační

kování celoobvodové
povrchová úprava hliníková, 

odstín RAL 7016

okno dvoukřídlé 
sestava; otevíravé, sklopné (550x1500),

otevíravé (550x1500)
rám hliníkový

zasklení trojité izolační
kování celoobvodové

povrchová úprava hliníková, 
odstín RAL 7016

okno jednokřídlé 
otevíravé, sklopné

rám hliníkový
zasklení trojité izolační

kování celoobvodové
povrchová úprava hliníková, 

odstín RAL 7016

okno jednokřídlé 
sklopné

rám hliníkový
zasklení trojité izolační

kování celoobvodové
povrchová úprava hliníková, 

odstín RAL 7016

okno trojkřídlé 
sestava; otevíravé (900x2200),

2x sklopné (800x2100)
rám hliníkový

zasklení trojité izolační
kování celoobvodové

povrchová úprava hliníková, 
odstín RAL 7016

okno dvoukřídlé 
sestava; otevíravé (1000x2200),

sklopné (830x2100)
rám hliníkový

zasklení trojité izolační
kování celoobvodové

povrchová úprava hliníková, 
odstín RAL 7016

D.1.1.B.12. VÝPLNĚ OTVORŮ, KLEMPÍŘSKÉ A ZÁMEČNICKÉ PRVKY



označení schéma popis počet

O08
6 ks

O09

O10

6 ks

rozměr

TABULKA OKEN

3100 x 2200

12 ks

1700 x 2200

1950 x 2200

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

okno dvoukřídlé 
sestava; otevíravé (900x2200),

sklopné (900x2100)
rám hliníkový

zasklení trojité izolační
kování celoobvodové

povrchová úprava hliníková, 
odstín RAL 7016

okno jednokřídlé 
sklopné

rám hliníkový
zasklení trojité izolační

kování celoobvodové
povrchová úprava hliníková, 

odstín RAL 7016

okno trojkřídlé 
sestava; otevíravé (1100x2200),

2x sklopné (850x2100)
rám hliníkový

zasklení trojité izolační
kování celoobvodové

povrchová úprava hliníková, 
odstín RAL 7016

O11 1400 x 1400

1 ks

okno střešní 
rám hliníkový

zasklení trojité izolační
kování celoobvodové

povrchová úprava hliníková, 
odstín RAL 7016

GSEducationalVersion



TABULKA DVEŘÍ

označení schéma popis počet

D01 1 ks

D02

vstupní dveře
protipožární dveře třídy EI30

dvoukřídlé, otočné
povrch: plech, pozinkovaný odstín 

RAL 7016
výplň: požární sklo

obložková zárubeň: hliník, 
odstín RAL 7016

nerezové kování, klika, zámek

D03

8 ks

protipožární dveře třídy EI30
jednokřídlé otočné

interiérové
povrch: plech, pozinkovaný odstín 

RAL 7016
Výplň: požární sklo

obložková zárubeň: hliník,
(odstín RAL 7016)

nerezové kování, klika

rozměr

1100 x 2000

1000 x 2000 8 ks

protipožární dveře třídy EI30
jednokřídlé otočné

interiérové
plné, vrstvená DTD deska +

2 hliníkové plechy
ocelová lisovaná zárubeň

(odstín RAL 7016)
nerezové kování, klika

GSEducationalVersion

2 
05

0

1 180

GSEducationalVersion

2 
05

0

1 180

D04 7 ks1100 x 2000

GSEducationalVersion

2 
05

0

1 200

D05 30 ks

GSEducationalVersion

2 
05

0

1000

900 x 2000

D06

protipožární dveře třídy EI30
jednokřídlé otočné

interiérové
plné, vrstvená DTD deska +

2 hliníkové plechy
ocelová lisovaná zárubeň

(odstín RAL 7016)
nerezové kování, klika, zámek

900 x 2000

GSEducationalVersion

2 
05

0

1 000

18 ks

1600 x 2500

jednokřídlé posuvné
interiérové

plné, odlehčená DTD deska
obložková zárubeň

posuvné do pouzdra
(odstín RAL 7016)

nerezové kování, madlo

jednokřídlé posuvné
interiérové

plné, odlehčená DTD deska
obložková zárubeň

posuvné do pouzdra
(odstín RAL 7016)

nerezové kování, madlo

GSEducationalVersion

3 
06

5

2 600



R1 6 ks

R2

Skříň hydrantu
zápustná nerezová 

72 x 1400 x165 720 x 1400

6 ks
Revizní dvířka z nerezového plechu, 

hloubka zárubně 45 mm1400 x 1800

D07
6 ks

protipožární dveře třídy EI30
dvoukřídlá (2 křídla šířky 550 mm)

interiérové
plné, odlehčená DTD deska

obložková zárubeň
posuvné do pouzdra

(odstín RAL 7016)
nerezové kování, klika

označení schéma popis početrozměr

1100x2000

GSEducationalVersion

1180

20
50



TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ
označení schéma popis počet

Z1 celková 
metráž:
27, 1 m

Z2

Z3  celková 
metráž: 

41,4 m/patro

ZÁBRADLÍ HLAVNÍHO SCHODIŠTĚ
umístění: interiér

výška madla: 1000 mm
provedení: kovové zábradlí
kotvení: do ŽB schodiště

(viz. část F. Interiér)

ZÁBRADLÍ HLAVNÍHO SCHODIŠTĚ
madlo

umístění: interiér
výška madla: 1000 mm
provedení: jekl 35x35x3

kotvení: boční do monolitické ŽB stěny
chemickou kotvou

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRADLÍ LODŽIÍ
umístění: exteriér, lodžie
výška madla: 1000 mm

kotvení šrouby do konzoly
lodžií kotvícím plechem 100x60x5 mm
Kulaté madlo d = 40mm; nerezová ocel

Bezpečnostní sklo tl.2x12mm; 900 x 
1300 mm

 - tvrzené, kalené, s bezpe čnosntí fólií
Ocelová pásovina

 - 2x 500x1300mm

GSEducationalVersion

35

35

3

60

60

60

143

ocelová tyč
10/10/3

jekl
35/35/3

35

35

70

50

35

ocelová tyč
10/10/3

ocelová tyč
10/10/3

jekl
35/35/3

jekl
35/35/3

jekl
35/35/3

35

70

50

jekl
35/35/3

montážní otvor

zbroušené svary

jekl
35/35/3

kovová plotna,
tl. 5 mm

ocelový závitový
šroub

M8 x 200 mm

58

25
050

35/35

35/35

10/10

25
0

25
0

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracovala

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128

prof. Ing. arch. Hana Seho

Anna Budíšková

Interiér

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

půdorys schodiště 3NP

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:2

F.1.B.3.

prof. Ing. arch. Hana Seho

DETAIL KOTVENÍ MADLA, M1:2
POHLED NA ZÁBRADLÍ, M1:2

KOTVENÍ ZÁBRADLÍ, M1:2

ZÁKLADNÍ ROZMĚRY SCHODIŠŤOVÉHO
ZÁBRADLÍ, M1:50

GSEducationalVersion

10
00

celková 
metráž:
37,26 m



TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

označení schéma

K1

K2

K3

specifikace

K4

OPLECHOVÁNÍ PARAPETU
umístění: okna
tloušťka: 1mm

provedení: hliníkový plech

OPLECHOVÁNÍ ATIKY
umístění: střecha, atika

tloušťka: 1mm
provedení: ocelový plech

OPLECHOVÁNÍ - ZAKONČENÍ 
KLINKERU

umístění: fasáda
tloušťka: 1 mm

provedení: ocelový plech,
pozinkovaný

OPLECHOVÁNÍ STŘECHY NAD 
LODŽIEMI

plocha: 
9 m²,

4,7 m²
2 x 7,1 m²
17,3 m2

K5
OPLECHOVÁNÍ KRAJŮ LODŽIÍ

umístění: fasáda
tloušťka: 1 mm

provedení: ocelový plech,
pozinkovaný

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D.1.2.
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho

odb. konzultant:  doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.



OBSAH

 D.1.2.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA

  D.1.2.A.1. VSTUPNÍ INFORMACE

  D.1.2.A.2. ZÁKLADOVÉ KONSTKRUKCE

  D.1.2.A.3. SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

  D.1.2.A.4. VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

  D.1.2.A.5. VSTUPNÍ HODNOTY

  D.1.2.A.6. POUŽITÉ PODKLADY

 D.1.2.B. STATICKÉ POSOUZENÍ

  D.1.2.B.1. UVAŽOVANÉ HODNOTY STÁLÉHO A PROMĚNNÉHO ZATÍŽENÍ

   NÁVRH STROPNÍ DESKY 1NP

   NÁVRH PRŮVLAKU 1NP

   NÁVRH SLOUPU 1NP

 D.1.2.C. VÝKRESOVÁ ČÁST

  D.1.2.C.1. VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ

  D.1.2.C.2. VÝKRES TVARU 1NP

  D.1.2.C.3. VÝKRES TVARU 2-6NP

  D.1.2.C.4. VÝKRES TVARU 7NP

  



TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.2.A
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho

odb. konzultant:  doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.



OBSAH

 D.1.2.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA

  D.1.2.A.1. VSTUPNÍ INFORMACE   1

  D.1.2.A.2. ZÁKLADOVÉ KONSTKRUKCE  1

  D.1.2.A.3. SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE  1

  D.1.2.A.4. VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 1

  D.1.2.A.5. VSTUPNÍ HODNOTY   1

  D.1.2.A.6. POUŽITÉ PODKLADY   1



D.1.2.A TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.2.A.1 VSTUPNÍ INFORMACE

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 

Navrhovaným objektem je nová budova studentského bydlení na pražských Vinohradech, která se nachází v těsné 
blízkosti bývalé vozovny Orionka. Budova nemá podzemní podlaží, nadzemních podlaží je celkem 7. V přízemí se 
nachází vstupní hala, parkování a technické zázemí objektu. Nadzemní podlaží jsou obytná. Pozemek se nachází na 
svažitém terénu, který klesá směrem k jihu. Střecha je řešena jako vegetační s extenzivní zelení a fotovoltaickými 
panely.

POPIS KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU OBJEKTU

Ze stavebně konstrukčního hlediska se jedná o převážně stěnový systém tvořený ŽB monolitickými stěnami a ŽB 
monolitickými sloupy, které slouží jako podpora rohovým lodžiím. Dělení dispozic je vyřešeno pomocí zděných 
příček. Konstrukční výška typického podlaží je 3,2 m, v 1NP je 4,7 m.

D.1.2.A.2 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE
Stavební jáma je po obvodu zajištěna záporovým pažením, které bude v případě potřeby kotveno. Na
straně, kde bude navazováno na stávající objekt proběhne trysková injektáž zeminy a následné zakotvení
tryskové injektáže. Vše je v případě potřeby ověřit statickým výpočtem. Dle geologického průzkumu provedeného 
na místě, má řešený objekt stát na nesourodém pískovém podloží. Proto jeho založení bude provedeno základovou 
železobetonovou deskou o tloušťce 600 mm. Hladina podzemní vody v poskytnutém vrtu nebyla uvedena. Základo-
vá spára se nachází v hloubce -0,900 m pod nulovou hladinou (267,5 m.n.m.).

D.1.2.A.3 SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE
Svislý nosný konstrukční systém je kombinovaný monolitický železobetonový. Celý objekt je ztužený železobetono-
vými nosnými obvodovými stěnami o tloušťce 200 mm. Sloupy vynášející zatížení lodžií jsou mají rozměr 250 x 250 
mm a 300 x 310 x 325 x 433 mm

D.1.2.A.4 VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE
Vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny průvlaky a stropními křížem pnutými deskami o tloušťce 250 mm. Desky 
jsou uloženy na nosných stěnách či průvlacích. Největší rozpětí křížem pnuté desky je 7,815 m. Větší tloušťka des-
ky je zvolena z důvodu velkého množství konzol, které jsou na ni navázány.

D.1.2.A.5 VSTUPNÍ HODNOTY
MATERIÁLY

Základové konstrukce:  beton C25/30
Nosné konstrukce:   beton C25/30
Betonářská výztuž:   B500

HODNOTY UŽITNÉHO A KLIMATICKÉHO ZATÍŽENÍ

Užitné zatížení - stropy / kategorie A (obytné budovy)   qk = 1,5 kN/m²
Užitné zatížení - střechy / kategorie H    gk = 0,75 kN/m2

Klimatické zatížení - sníh / sněhová oblast I (Praha)   sk = 0,7 kN/m²

D.1.2.A.6 POUŽITÉ PODKLADY
ČSN EN 1991 Eurokód 1: Zatížení stavebních konstrukcí
ČSN EN 1992 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí
ČSN 01 3481 - Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí

1



STATICKÉ POSOUZENÍ

D.1.2.B
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho

odb. konzultant:  doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.



OBSAH

 D.1.2.B. STATICKÉ POSOUZENÍ

  D.1.2.B.1. UVAŽOVANÉ HODNOTY STÁLÉHO A PROMĚNNÉHO ZATÍŽENÍ  2

   NÁVRH STROPNÍ DESKY 1NP    3-4

   NÁVRH PRŮVLAKU 1NP     5-6

   NÁVRH SLOUPU 1NP     7

  



D.1.2.B.1. UVAŽOVANÉ HODNOTY STÁLÉHO A PROMĚNNÉHO ZATÍŽENÍ

Počet podlaží n = 7 
Konstrukční výška k.v. = 3,2 m  
Geometrie Průvlak: typické patro: h = (l/12-l/8) = 3200/12 – 3200/8 = 267 – 400 mm → h = 400 mm  
b = (0,4 – 0,5) h = 160–200 mm → b = 200 mm 
   přízemí: 4650/12-4650/8 = 387,5-581,25 → h = 400 mm 
 
ZATÍŽENÍ OD STŘEŠNÍ DESKY 

ZATÍŽENÍ PROMĚNNÁ 

ZATÍŽENÍ CELKEM  
gk  + qk  = 12,35 + 1,31 ==  88,,66 kN/m2  
gd + qk = 16,7 + 1,965 = 1188,,666655   kN/m2 

ZATÍŽENÍ STROPU 

ZATÍŽENÍ PROMĚNNÁ 

ZATÍŽENÍ CELKEM  
gk  + qk  = 7,4643 + 2 ==  99,,44664433 kN/m2  
gd + qk = 10,08 + 3 = 1133,,0088 kN/m2 

VRSTVA 
 

tl. [m] γ [kN/m3 ] gk [kN/m2] γg gd [kN/m2] 

betonové bloky pro FV 0,2 24 4,8   
rozchodníková rohož 0,04 7 0,28   
vegetační substrát 0,08 7 0,560   

nopová fólie – deska stojny +  
drenážní deska 0,07 0,5 0,35   

3 x asfaltový pás (hydroizolace) 0,015 0,045  0,00068 1,35  
EPS 0,20 0,3  0,06   

spádová vrstva 0,18 0,25  0,045   
parozábrana – asfaltový nátěr 0,003 0,005  0,00002   

ŽB deska 0,25 25  6,25   

CCEELLKKEEMM    12,35  1166,,77  

DRUH ZATÍŽENÍ 
 

  gk [kN/m2] γg gd [kN/m2] 

užitné zatížení   0,75   
zatížení sněhem (s = µi. Ce. Ct. Sk)   0,56 1,5  

CCEELLKKEEMM    1,31  11,,996655  

VRSTVA 
 

tl. [m] γ [kN/m3 ] gk [kN/m2] γg gd [kN/m2] 

PVC 0,003 13 0,039   
betonová mazanina + kari síť 0,05 20 1   

polyetylenové potrubí 0,016 9,3 0,1488   
systémová deska 0,052 0,25 0,013 1,35  

EPS 0,045 0,3  0,0135   
ŽB deska 0,25 25  6,25   

CCEELLKKEEMM    7,4643  1100,,0088  

DRUH ZATÍŽENÍ 
 

  gk [kN/m2] γg gd [kN/m2] 

užitné zatížení   2 1,5  

CCEELLKKEEMM    2  33  

2



3

annab
Tužka

annab
Tužka

annab
Tužka

annab
Tužka

annab
Tužka

annab
Tužka

annab
Tužka

annab
Tužka

annab
Tužka

annab
Tužka



4



5

annab
Tužka

annab
Tužka



6



7



VÝKRESOVÁ ČÁST

D.1.2.C
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho

odb. konzultant:  doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.



GSEducationalVersion

2 2

3 3

1

1

B

B

C

C

A

A

D

D

E

E

F

F

300 6 000 5 300 5 300 7 815
24 715

6 550

11 015

23 100

1 630

6 550 6 
06

0

8 415

600

24 595

10
 1

65

6 
06

0
2 

89
2

8 
95

2

28 190
25 030

3 671

6 513

5 730

5 729

1 309

17 565

3 372 6 000 5 300 5 300 1 141

21 113

22 952

16
 2

25

200

3 
37

0

2 750

60
0

600

200 2050 200
200

- 0
,3

00

- 0
,9

00

- 0
,9

00

- 0
,9

00

- 0
,9

00

- 0
,9

00

- 0,900 - 0,900

- 0
,3

00

- 0
,3

00

- 0
,3

00

- 0,300- 0,300

- 0,300

- 0
,9

00

- 0
,3

00

- 0,900

- 0,300

- 0,900

- 0
,3

00

- 0,900

- 0,300

A A'

- 0,300

- 0,900

B
B'

+7,600

+10,800

±0,000

+14,000

+17,200

+20,400

+23,600

+4,400

60
0

20
0

60
0

50

1 
50

0

60
0

20
0

60
0

50

1 
50

0

- 0,900

- 2,650

- 0,300

řez
A-A'

- 0,900

- 2,650

- 0,300

řez
B-B'

200200 2050 200 200 200 200 2 358 200 200

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Anna Budíšková

stavebně-konstrukční řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

výkres tvaru: základy

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

BETON C25/30
OCEL B500

SCHÉMA OBJEKTU
základy D.1.2.C.1.

annab
Tužka

annab
Tužka



GSEducationalVersion

2 2

3 3

1

1

B

B

C

C

A

A

D

D

E

E

F

F

6 000 5 300 5 300 7 815

6 
06

0
5 

36
0

6 
06

0
9 

72
0

1 630

6 550

354 2 000 235 200 5 325 500 200 3 599 1 500 200 3 600 1 500 200 5 050

80
0

19
0

1 
08

0
1 

88
0

3 671

6 513

5 730

5 729

1 309

30
0

20
0

11 015

6 550

23 100

1 
50

0

1 
50

0

1 
88

0

475 1 500 475 200 1 100 200 1 100

2 
55

0
1 

90
0

25
0

60
0

2 
40

0
2 

05
0

25
0

60
0

2 
40

0
25

0
60

0

17 565

300

25 030
28 190

24 715

22 952

8 180

8 415

16
 2

25

200

2 650

2 
51

9

1 
67

6

1 
50

0

5 750 300 5 000 300 5 000 300

1 
18

0
8 

17
9

30
0

30
0

1 094

1 
65

0

+ 4,150

+ 4,400

+ 4,150

+ 4,400

+ 4,150

+ 4,400

+ 4,150

+ 4,400

+ 3,750

+ 4,000

+ 
4,

15
0

+ 
4,

40
0

+ 
4,

15
0

+ 
4,

40
0

+ 4,150

+ 4,400

- 0
,3

00

- 0
,9

00

O1O1

O3

O2

+ 
4,

40
0

+ 
4,

15
0

O1

+ 4,150

+ 4,400

- 0,900

- 0,300

O2

+ 4,150

+ 4,400

- 0,900

- 0,300

O3

+ 3,750

+ 4,000

- 0,900

- 0,300

+ 
4,

15
0

+ 
4,

40
0

+ 
4,

15
0

+ 
4,

40
0

+ 
4,

15
0

+ 
4,

40
0

+ 4,150

+ 4,400

+ 3,750

+ 4,000

Schöck Tronsole® typ Q

+ 
2,

28
4

+ 
2,

53
4

+ 
2,

53
4

+ 
2,

28
4

A

B
C

D

SR1 SR2

+ 4,150

+ 4,400

+ 
4,

40
0

+ 
4,

15
0

Schöck Tronsole® typ L

Schöck Tronsole® typ F-V1

+ 3,750

+ 4,000

+ 4,150

+ 4,400

+ 3,750

+ 4,000

+ 4,150

+ 4,400

30
0

18
1

18
1

271271271

12
5

12
5

500

17
8

12
5

12
5

271

18
1

414

230

230

17
8

18
1

25
0

271 271

A

B

C

D

kročejová izolace

kročejová izolace

kročejová izolace

kročejová izolace

detail uložení mezi podesty

kročejová izolace

±0,000

+7,600

+10,800

+14,000

+17,200

+20,400

+23,600

+4,400

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128

prof. Ing. arch. Hana Seho

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Anna Budíšková

stavebně-konstrukční řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

výkres tvaru: přízemí

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

březen 2024

1:100,
1:30

BETON C25/30
OCEL B500

D.1.2.C.2.SCHÉMA OBJEKTU: 1NP

annab
Tužka



GSEducationalVersion

2 2

3 3

1

1

B

B

C

C

A

A

D

D

E

E

F

F

6 000 5 300 5 300 7 815

23 100

6 000 5 300 5 300 5 325

200 475 1 500 475 200 1 100 200 1 100 5 100 200

6 
06

0
7 

54
0

1 
18

0

800

1 
40

0

800

4 
25

0
35

0
1 

94
0

10
00

2 
50

0
45

0
25

0
25

0

2 
50

0
45

0
25

0
25

0

90
0

1 
40

0
65

0
25

0
25

0

1 
10

0
1 

50
0

35
0

25
0

25
0

1 630

6 550

8 180

3 671

6 513

5 730

5 729

1 309

22 952

6 
06

0
1 

52
5

7 
58

5
8 

95
2

16
 2

25

28 190
24 715

11 015

6 550

17 565

250

250

250250

300

310

325

433

2 234
5 825

2 
20

0
75

0
25

0
25

0

200 200 2 050 200 200

20
0

2 
60

4
20

0

5 325 500 2200 1 000 603 1 500 1 790 1 000 1 004 1 500 1 570 1 180 1 600 1 220

4 
04

0
1 

20
0

3 600 1 500

43
0

2 
93

0

60
0

20
0

30
0

20
0

30
0

20
0

3 575

2 200

1 020
1 200

4 139

200

200

200 200 200 200

30
0

76
0

2 
80

0

76
0

2 
80

0
30

0
20

0
1 

40
0

+ 
7,

35
0

+ 
7,

60
0

+ 7,350

+ 7,600

+ 7,350

+ 7,600

+ 7,350

+ 7,600

+ 7,350

+ 7,600

+ 
7,

35
0

+ 
7,

60
0

+ 7,350

+ 7,600

+ 
6,

17
8

+ 
5,

92
8

+ 
4,

40
0

+ 
4,

15
0

+ 
7,

60
0

+ 
7,

35
0

+ 
6,

17
8

+ 
5,

92
8

+ 7,350

+ 7,600

+ 7,350

+ 7,600

+ 
7,

60
0

+ 
7,

35
0

+ 
7,

60
0

+ 
7,

35
0

O1

O2
O3 O4 O3 O5 O2

O3

O7

O6

O8

O2

+ 7,350

+ 7,600

+4,150

+ 4,400

O1

+ 7,350

+ 7,600

+4,150

+ 4,400

Schöck Tronsole® typ Q

SR1 SR2

O3

+ 7,350

+ 7,600

+4,150

+ 4,400

O4

+ 7,350

+ 7,600

+4,150

+ 4,400

O5 O6 O7

Schöck Isokorb T-K

Schöck Isokorb T

Schöck Isokorb T

O9

Schöck Isokorb T

Schöck Isokorb T

Schöck Isokorb T

+ 
7,

35
0

+ 
7,

60
0

O8 O9

+ 7,350

+ 7,600

+4,150

+ 4,400

+ 7,350

+ 7,600

+ 7,350

+ 7,600

+ 7,600+ 7,600

+ 7,350+ 7,350
Schöck Isokorb T

+ 
7,

60
0

+ 
7,

35
0

+ 7,600

+ 7,350

Schöck Tronsole® typ F-V1

+ 7,350

Schöck Isokorb T

+ 7,600

Schöck Isokorb T Schöck Isokorb T

+ 
7,

35
0

+ 
7,

60
0

+ 
7,

35
0

+ 
7,

60
0

+ 7,350

+ 7,600

Schöck Isokorb T
200 5 800 200 5 100 200 5 100 200 7 611

±0,000

+7,600

+10,800

+14,000

+17,200

+20,400

+23,600

+4,400

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Anna Budíšková
stavebně-konstrukční řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

půdorys 2-6NP

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

BETON C25/30
OCEL B500

D.1.2.C.3SCHÉMA OBJEKTU: 2NP

annab
Tužka



GSEducationalVersion

2 2

3 3

1

1

B

B

C

C

A

A

D

D

E

E

F

F

6 000 5 300 5 300 7 815

23 100

6 000 5 300 5 300 5 325

200 475 1 500 475 5 100 200

6 
06

0
7 

54
0

1 
18

0

800

1 
40

0

800

4 
25

0
35

0
1 

94
0

1 
20

0
10

00
4 

04
0

2 
20

5
74

5
25

0
25

0

1 630

6 550

8 180

3 671

6 513

5 730

5 729

1 309

22 952

6 
06

0
1 

52
5

7 
58

5
8 

95
2

16
 2

25

28 190
24 715

11 015

6 550

17 565

250

250

250250

300

310

325

433

2 2345 825

10
0

2 
30

0
1 

53
0

20
0

25
0

3 027

2 650 200

800

90
0

900

90
0

800

900
900

900

800

900

200
50

200 2 059 200
50

200

20
0

2 
60

4
37

5

43
0

1 500

5 325 500 2200 1 000 603 1 500 1 790 1 000 1 004 1 500 1 570 1 180 1 600 1 220

60
0

20
0

30
0

20
0

30
0

20
0

1 
40

0

30
0

2 
93

0

25
0

250

25
0

2 646

3 
17

9

2450

250

25
0

2 
20

5
74

5
25

0
25

0

90
0

1 
40

0
65

0
25

0
25

0

1 
10

0
1 

50
0

35
0

25
0

25
0

+ 
23

,3
50

+ 
23

,6
00

+ 23,350

+ 23,600

+ 23,350

+ 23,600

+ 23,350

+ 23,600

+ 23,350

+ 23,600

+ 
23

,3
50

+ 
23

,6
00

+ 24,300

+ 24,500

+ 23,350

O1

O2

O3 O4 O3 O5 O2

O3

O7

O6

O8

O2O1 O3

Schöck Isokorb A

Schöck Isokorb A

O9

+ 24,400

+ 24,300

+ 24,500

+20,150

+ 20,400

O8 O9

+ 24,400

+ 23,600

+ 24,200

+ 23,350

+ 23,600

+ 24,400

+ 23,350

+ 23,600

+ 23,350

+ 23,350

+ 23,600

Schöck Isokorb A

Schöck Isokorb A

+ 
23

,3
50

+ 
23

,6
00

Schöck Isokorb A

+ 
24

,5
00

+ 24,500

+ 23,350

+ 23,600

+ 24,500

+ 23,350

+ 23,600

+ 
23

,3
50

+ 
23

,6
00+ 

24
,5

00

+ 23,350

+ 23,600

+ 24,200

+20,150

+ 20,400

+20,150

+ 20,400

+ 23,350

+ 23,600

+ 23,350

+ 23,600

+ 
23

,3
50

+ 
23

,6
00

+ 24,300

+ 23,350

Schöck Isokorb A+ 24,500

+ 
24

,3
00

+ 24,300

+ 24,500

+ 24,300

+ 24,500

+ 
23

,6
00

+ 
24

,5
00

+ 
24

,3
00

+ 
24

,3
00

+ 
23

,6
00

+ 
24

,5
00

+ 
24

,3
00

+ 24,300 + 24,300

+ 23,350

+ 23,600

+ 24,300

+ 24,500

+ 
23

,3
50

+ 
24

,4
00

+ 
23

,3
50 + 
23

,3
50

+ 
24

,5
00

+ 
24

,3
00

+ 
24

,5
00

+ 
24

,3
00

+20,150

+ 20,400

+ 23,350

+ 23,600
O4 O5

+20,150

+ 20,400

+ 23,350

+ 23,600
O6 O7

200 5 800 200 5 100 200 5 100 200 7 611

+ 23,600

+ 23,600

+ 
23

,6
00

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Anna Budíšková
stavebně-konstrukční řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

půdorys 7NP

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

BETON C25/30
OCEL B500

D.1.2.C.4

schéma objektu: 7NP

annab
Tužka



POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D.1.3.
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  Ing. Marta Bláhová



OBSAH

 D.1.3.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA

  D.1.3.A.1. PRŮVODNÍ INFORMACE

  D.1.3.A.2. ROZDĚLENÍ OBJEKTŮ DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

  D.1.3.A.3. VÝPOČET POŽÁRNÍHO ZATÍŽENÍ, STANOVENÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

  D.1.3.A.4. STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

  D.1.3.A.5. EVAKUACE OSOB, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST

  D.1.3.A.6. VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI

  D.1.3.A.7. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU

  D.1.3.A.8. POČET, DRUH A ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ PŘENOSNÝCH HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ

  D.1.3.A.9. ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU

  D.1.3.A.10. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍM ZATÍŽENÍM

  D.1.3.A.11. ZHODNOCENÍ TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ OBJEKTU

  D.1.3.A.12. STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANĚ PRÁCE

  D.1.3.A.13. POUŽITÉ PODKLADY

 D.1.3.B. VÝKRESOVÁ ČÁST

  D.1.3.B.1. SITUAČNÍ VÝKRES PBŘ

  D.1.3.B.2. PŮDORYS 1NP PBŘ

  D.1.3.B.3. PŮDORYS 2-7NP PBŘ



TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.3.A
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  Ing. Marta Bláhová



D.1.3.A TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.3.A.1 PRŮVODNÍ INFORMACE

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 

Navrhovaným objektem je novostavba studentského bydlení a nachází se na parcele bývalé vozovny Orionka. Je 
umístěn na jihovýchodním cípu parcely při jejím okraji. Objekt je od vozoven odsazen především kvůli založení ve 
svažitém terénu - vozovny je třeba zajistit injektáží. Objekt má jedno podzemní a 7 nadzemních podlaží, z nichž 6 je 
typických. V přízemí je zajištěno parkování pro 8 osobních aut. Půdorys objektu je nepravidelný, jeho rozměry jsou  
23,1 x 17,565 x 24,715 x 8,18 m. Celková nadzemní výška objektu je 24,5 m.
Fasádní obklad je navržen jako pásky lícového zdiva s deskami.

POPIS KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU OBJEKTU

Konstrukční systém navrhované stavby je kombinací monolitického železobetonového sloupového a
stěnového systému. Stropní desky jsou železobetonové s tloušťkou 250 mm. Jako tepelná izolace je navržena ne-
hořlavá minerální vlna tloušťky 200 mm. Zateplení ploché střechy bude provedeno za pomoci materiálu EPS, který 
bude současně tvořit i spádovou vrstvu minimální tloušťky 200 mm. Vnitřní protipožární nosné konstrukce jsou 
navrženy jako železobetonové stěny o síle 200 mm. Vnitřní protipožární nenosné stěny budou vyzděny. Schodiště v 
CHÚC jsou železobetonové prefabrikované s monolitickou podestou.

- konstrukční systém objektu: nehořlavý - klasifikace DP1

- požární výška objektu: 20,6 m

- zatřídění objektu: nevýrobní objekt

D.1.3.A.2 ROZDĚLENÍ OBJEKTU DO POŽÁRNÍCH OBJEKTŮ

Objekt je ve 2. až 7.NP klasifikován jako budova skupiny OB3 dle čl. 3.6 normy ČSN 73 0833 s celkovou projekto-
vanou ubytovací kapacitou 30 ubytovacích buněk (soukromé pokoje) v dílčích částech. Budova tak bude v obytné 
části objektu, včetně provozně navazujících částí, posuzována dle požadavků normy ČSN 73 0833 a v souladu s 
vyhláškou č. 23/2008 Sb.

V rámci objektu jsou v jednotlivých patrech uplatněny požadavky na samostatné PÚ v souladu
s normou ČSN 73 0802 následovně:
 -obytné buňky (soukromé pokoje) dle 3.1.b) normy ČSN 73 0833 tvoří vždy samostatné PÚ v souladu 
 s čl.3.6 téže normy
 -prostory spojující obytné buňky s CHÚC tvoří samostatné PÚ dle čl.6.3.1 normy ČSN 73 0833
 -samostatný požární úsek je v souladu s čl.6.3.2 a) normy ČSN 73 0802 CHÚC typu A, která propojuje  
 všech 7 NP

Jako samostatné PÚ jsou řešeny rovněž společné prostory s kuchyňkou, technická místnost, kolárna a místnost 
pro odpad. Veškeré instalační šachty budou v souladu s navrhovaným stavem objektu, řešeny jako samostatné
PÚ. Veškeré prostupy instalací budou provedeny s utěsněním či ucpávkami dle jejich charakteru či průřezu v sou-
ladu s požadavky normy ČSN 73 0810 v místě prostupu požárně dělícími konstrukcemi. Hlavní rozvaděč elektrické 
energie pro objekt nebude umístěn v CHÚC, dle normy ČSN 73 0848 tak není požadováno jeho provedení jako 
samostatného PÚ. Osobní výtah, bude řešen jako součást CHÚC typu A v souladu s čl. 8.10.3 normy ČSN 73 0802. 
Hromadné garáže budou rovněž samostatným PÚ.



D.1.3.A.3 VÝPOČET POŽÁRNÍHO ZATÍŽENÍ, STANOVENÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

Objekt je rozdělen na 49 požárních úseků, které jsou od sebe odděleny požárně dělícími konstru cemi. V objektu se 
nachází jedna CHÚC A z nejvyššího nadzemního podlaží do přízemí, která je tvořena železobetonovými prefabrikovaný-
mi schody s monolitickou mezipodestou. Evakuační výtah v objektu není instalován. Velikost požárních úseků odpovídá 
požadavkům normy ČSN 73 0802.

ROZDĚLENÍ OBJEKTU DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ 

PÚ patro název úseku 
A-N-01.01  CHÚC A 
Š-N-01.02  výtahová šachta 
Š-N-01.03  instalační šachta 
Š-N-01.04  instalační šachta 
Š-N-01.05 celý obj. instalační šachta 
Š-N-01.06  instalační šachta 
Š-N-01.07  instalační šachta 
Š-N-01.08  instalační šachta 
Š-N-01.09  instalační šachta 

N01.01   garáže 
N01.02   technická místnost 
N01.03 1NP skladovací prostory 
N01.04  odpady 
N02.01  společné prostory 
N02.02  chodba 
N02.03  pokoj 
N02.04 2NP pokoj 
N02.05  pokoj 
N02.06  pokoj 
N02.07  pokoj 
N03.01  společné prostory 
N03.02  chodba 
N03.03  pokoj 
N03.04 3NP pokoj 
N03.05  pokoj 
N03.06  pokoj 
N03.07  pokoj 
N04.01  společné prostory 
N04.02  chodba 
N04.03  pokoj 
N04.04 4NP pokoj 
N04.05  pokoj 
N04.06  pokoj 
N04.07  pokoj 
N05.01  společné prostory 
N05.02  chodba 
N05.03  pokoj 
N05.04 5NP pokoj 
N05.05  pokoj 
N05.06  pokoj 
N05.07  pokoj 
N06.01  společné prostory 
N06.02  chodba 
N06.03  pokoj 
N06.04 6NP pokoj 
N06.05  pokoj 
N06.06  pokoj 
N06.07  pokoj 
N07.01  společné prostory 
N07.02  chodba 
N07.03  pokoj 
N07.04 7NP pokoj 
N07.05  pokoj 
N07.06  pokoj 
N07.07  pokoj 

ROZDĚLENÍ OBJEKTU DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ 

PÚ patro název úseku 
A-N-01.01  CHÚC A 
Š-N-01.02  výtahová šachta 
Š-N-01.03  instalační šachta 
Š-N-01.04  instalační šachta 
Š-N-01.05 celý obj. instalační šachta 
Š-N-01.06  instalační šachta 
Š-N-01.07  instalační šachta 
Š-N-01.08  instalační šachta 
Š-N-01.09  instalační šachta 

N01.01   garáže 
N01.02   technická místnost 
N01.03 1NP skladovací prostory 
N01.04  odpady 
N02.01  společné prostory 
N02.02  chodba 
N02.03  pokoj 
N02.04 2NP pokoj 
N02.05  pokoj 
N02.06  pokoj 
N02.07  pokoj 
N03.01  společné prostory 
N03.02  chodba 
N03.03  pokoj 
N03.04 3NP pokoj 
N03.05  pokoj 
N03.06  pokoj 
N03.07  pokoj 
N04.01  společné prostory 
N04.02  chodba 
N04.03  pokoj 
N04.04 4NP pokoj 
N04.05  pokoj 
N04.06  pokoj 
N04.07  pokoj 
N05.01  společné prostory 
N05.02  chodba 
N05.03  pokoj 
N05.04 5NP pokoj 
N05.05  pokoj 
N05.06  pokoj 
N05.07  pokoj 
N06.01  společné prostory 
N06.02  chodba 
N06.03  pokoj 
N06.04 6NP pokoj 
N06.05  pokoj 
N06.06  pokoj 
N06.07  pokoj 
N07.01  společné prostory 
N07.02  chodba 
N07.03  pokoj 
N07.04 7NP pokoj 
N07.05  pokoj 
N07.06  pokoj 
N07.07  pokoj 

POŽÁRNÍ RIZIKO A SPB
Rozdělení do požárních úseků dle normových a dispozičních řešení s uvedeným výpočtovým
požárním zatížením pv a SPB (viz výkresová část PBŘS):

 B-N1.01/N8: CHÚC typu A, h <30 m    II.SPB

SPB byl stanoven v souladu s čl.9.3.2 normy ČSN 73 0802 na základě požární výšky objektu h = 20,6 m, kdy pro CHÚC je 
požadován nejméně II. SPB.

PÚ N2.03: pv = 30,00 kg/m2 (soukromý pokoj)   III. SPB

instalační šachty      II.SPB

Výpočtové požární zatížení uvedené PÚ pv bylo stanoveno bez průkazu dle čl.5.1.2 normy ČSN 730833 v souladu s čl. B1.2 
přílohy B normy ČSN 73 0802. Výpočtové požární zatížení PÚ je určeno v souladu s čl.6 normy ČSN 73 0802 dle hodnot 
zatížení uvedených v příloze A téže normy. Stanovení SPB je v souladu s čl.7.2 téže normy. Konkrétní hodnoty výpočtového 
požárního zatížení pv a stupeň požární bezpečnosti SPB pro jednotlivé požární úseky v rámci objektu jsou viz tab. č.2.



VÝPOČTOVÉ POŽÁRNÍ ZATÍŽENÍ

 pv = p . a . b . c [kg/m2]
  p = požární zatížení vyjadřující množství hořlavých látek v posuzovaném PÚ
   p = pn + ps [kg/m2]
    pn ... zatížení nahodilé
    ps ... zatížení stálé
  a = součinitel vyjadřující rychlost odhořívání
   a = (pn . an + ps.as)/p
    an ... součinitel pro nahodilé požární zatížení
    as ... součinitel pro stálé požární zatížení (as = 0,9)
  b = součinitel vyjadřující ryhclost odhořívání z hlediska přístupu vzduchu
   b = (S.k)/(S0 . √h0)    
    S ... celková půdorysná plocha PÚ
    S0 ... celková plocha otevíravých otvorů v obvodových a střešních k-cí
    h0 ... výška otvorů v obvodových a střešních k-cí
    k ... součinitel vyjadřující geometrické uspořádání místnosti
  c =  součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ)
   c1 elektrická požární signalizace (EPS) (c1 = 1,0)

VÝPOČET POŽÁRNÍHO ZATÍŽENÍ, STANOVENÍ SPB (tab. č. 2) 

číslo 
PU pn ps p an as a b S So ho hs n k c pv SPB 

 [kg/m2] [kg/m2] [kg/
m2]     [m2] [m2] [m] [m]    [kg/m2]  

N01.01        135,76       15 II 
N01.02 10 2 12 1,1 0,9 1,08 1,28 36,56 - - 3,6 0,03 0,011 1 16,6 III 
N01.03 15 5 20 1,1 0,9 1,1 1,28 19,5 - - 3,6 0,03 0,011 1 23,04 III 
N01.04 90 - 90 1,1 0,9 1,1 0,98 13,3 - - 3,6 0,03 0,011 1 79,38 V 
N02.01 30 7 37 1,2 0,9 1,09 1,417 57,7 13,62 2,2 2,8 0,0225 0,045 1 57,15 IV 
N02.02 5 7 12 0,8 0,9 0,9 0,9 21,51 1,8 1,5 2,8 0,057 0,093 1 9,72 II 
N02.03        23,2       30 IV 
N02.04        23,2       30 IV 
N02.05        26,33       30 IV 
N02.06        24,09       30 IV 
N02.07        23,3       30 IV 
N03.01 30 7 37 1,2 0,9 1,09 1,417 57,7 13,62 2,2 2,8 0,0225 0,045 1 57,15 IV 
N03.02 5 7 12 0,8 0,9 0,9 0,9 21,51 1,8 1,5 2,8 0,057 0,093 1 9,72 II 
N03.03        23,2       30 III 
N03.04        23,2       30 III 
N03.05        26,33       30 III 
N03.06        24,09       30 III 
N03.07        23,3       30 III 
N04.01 30 7 37 1,2 0,9 1,09 1,417 57,7 13,62 2,2 2,8 0,0225 0,045 1 57,15 IV 
N04.02 5 7 12 0,8 0,9 0,9 0,9 21,51 1,8 1,5 2,8 0,057 0,093 1 9,72 II 
N04.03        23,2       30 III 
N04.04        23,2       30 III 
N04.05        26,33       30 III 
N04.06        24,09       30 III 
N04.07        23,3       30 III 
N05.01 30 7 37 1,2 0,9 1,09 1,417 57,7 13,62 2,2 2,8 0,0225 0,045 1 57,15 IV 
N05.02 5 7 12 0,8 0,9 0,9 0,9 21,51 1,8 1,5 2,8 0,057 0,093 1 9,72 II 
N05.03        23,2       30 III 
N05.04        23,2       30 III 
N05.05        26,33       30 III 
N05.06        24,09       30 III 
N05.07        23,3       30 III 
N06.01 30 7 37 1,2 0,9 1,09 1,417 57,7 13,62 2,2 2,8 0,0225 0,045 1 57,15 IV 
N06.02 5 7 12 0,8 0,9 0,9 0,9 21,51 1,8 1,5 2,8 0,057 0,093 1 9,72 II 
N06.03        23,2       30 III 
N06.04        23,2       30 III 
N06.05        26,33       30 III 
N06.06        24,09       30 III 
N06.07        23,3       30 III 
N07.01 30 7 37 1,2 0,9 1,09 1,417 57,7 13,62 2,2 2,8 0,0225 0,045 1 57,15 IV 
N07.02 5 7 12 0,8 0,9 0,9 0,9 21,51 1,8 1,5 2,8 0,057 0,093 1 9,72 II 
N07.03        23,2       30 III 
N07.04        23,2       30 III 
N07.05        26,33       30 III 
N07.06        24,09       30 III 
N07.07        23,3       30 III 

 



D.1.3.A.4 POŽÁRNÍ ODOLNOST DĚLÍCÍCH KONSTRUKCÍ

V souladu s čl.8.1.1 normy ČSN 73 0802 jsou pro objekt BD zařazeného do budov skupiny OB3 požadavky na požární 
odolnost stavebních konstrukcí a jejich druh kladeny dle pol. 1-11 tab.12 téže normy, příp. dle upřesňujících požadavků 
normy ČSN 73 0833.

VÝPIS POŽADOVANÉ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI

Stavební konstrukce  stupeň požární bezpečnosti  

 II. III. IV. 

1. Požární stěny a stropy    

v nadzemních podlažích REI 30+ REI 45+  REI 60+ 

v posledním nadzemním podlaží REI 15+ REI 30+ REI 30+ 

mezi objekty REI 45+ DP1 REI 60+ DP1 REI 90+ DP1 

2. Požární uzávěry otvorů ve stěnách a stropech    

v nadzemních podlažích EI 15+ DP3 EI 30+ DP3 EI 45+ DP3 

v posledním nadzemním podlaží EI 15+ DP3 EI 15+ DP3 EI 45+ DP3 

mezi objekty EI 30+ DP1 EI 30+ DP1 EI 45+ DP1 

3. Obvodové stěny (zajišťující stabilitu)    

v nadzemních podlažích REW 30+ REW 45+ REW 60+ 

v posledním nadzemním podlaží REW 15+ REW 30+ REW 30+ 

4. Obvodové stěny (nezajišťující stabilitu) REW 15+ REW 30+ REW 30+ 

5. Nosné konstrukce střech R 15 R 30 R 30 

6. Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku    

v nadzemních podlažích R 30 R 45 R 60 

v posledním nadzemním podlaží R 15 R 30 R 30 

7. Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku - - DP3 

8. Výtahové a instalační šachty (h<45m) 30 DP2 30 DP1 30 DP1 

 
 
VÝPIS SKUTEČNÝCH POŽÁRNÍCH ODOLNOSTÍ KONSTRUKCÍ 
 

konstrukce materiál krytí výztuže požární odolnost 

nosné obvodové stěny ŽB tl. 200 mm 30 mm REW 90 DP1 

nenosné obvodové stěny zdivo z keramických 
tvárnic tl. 200 mm - REI 60 DP1 

vnitřní nosné požární stěny ŽB tl. 200 mm 30 mm REW 90 DP1 

nenosné vnitřní příčky zdivo z keramických 
tvárnic tl. 200, 150 mm - EI 120 DP1 

stropní desky ŽB tl. 250 mm 30 mm REW 90 DP1 

výtahová šachta ŽB tl. 200 mm 30 mm EI 45+ DP1 
požární uzávěry v požárních stěnách 

a stropech 1NP požární dveře - EI 60 DP1-C 

požární uzávěry v požárních stěnách 
astropech 2NP-7NP hliníková požární okna - EI 60 DP1 

 požární dveře - EI 60 DP1-C 
 



D.1.3.A.5 ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU, EVAKUACE OSOB,
STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST

OBSAZENÍ OBJEKTU
Pro výpočet obsazení objektu osobami bylo využito hodnot m2 půdorysných ploch na 1 osobu či součinitele, 
jímž se násobí počet osob podle projektu, dle tab.1 normy ČSN 73 0818 (jen čistá plocha pokojů).

 

 

PÚ název PÚ plocha počet osob 
dle PD m2/os. počet osob 

dle m2 součinitel počet osob 
dle souč. 

rozhodující 
počet osob 

A-N-01.01 CHÚC A        
Š-N-01.02 výtahová šachta        
Š-N-01.03 instalační šachta        
Š-N-01.04 instalační šachta        
Š-N-01.05 instalační šachta        
Š-N-01.06 instalační šachta        
Š-N-01.07 instalační šachta        
Š-N-01.08 instalační šachta        
Š-N-01.09 instalační šachta        

N01.01  garáže 145 8   0,5 4 4 
N01.02  technická místnost 41,5 -      
N01.03 skladovací prostory 22,8 -      
N01.04 odpady 13,7 -      
N02.01 společné prostory 57,7 8 - - 1,5 12 12 
N02.02 chodba 21,51 -   1,5   
N02.03 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N02.04 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N02.05 pokoj 26,33 1 4 5 1,5 1,5 2 
N02.06 pokoj 24,09 2 4 5 1,5 3 3 
N02.07 pokoj 23,3 1 4 5 1,5 1,5 2 
N03.01 společné prostory 57,7 8  - 1,5 12 12 
N03.02 chodba 21,51 -   1,5   
N03.03 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N03.04 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N03.05 pokoj 26,33 1 4 5 1,5 1,5 2 
N03.06 pokoj 24,09 2 4 5 1,5 3 3 
N03.07 pokoj 23,3 1 4 5 1,5 1,5 2 
N04.01 společné prostory 57,7 8 - - 1,5 12 12 
N04.02 chodba 21,51 -   1,5   
N04.03 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N04.04 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N04.05 pokoj 26,33 1 4 5 1,5 1,5 2 
N04.06 pokoj 24,09 2 4 5 1,5 3 3 
N04.07 pokoj 23,3 1 4 5 1,5 1,5 2 
N05.01 společné prostory 57,7 8 - - 1,5 12 12 
N05.02 chodba 21,51 -   1,5   
N05.03 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N05.04 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N05.05 pokoj 26,33 1 4 5 1,5 1,5 2 
N05.06 pokoj 24,09 2 4 5 1,5 3 3 
N05.07 pokoj 23,3 1 4 5 1,5 1,5 2 
N06.01 společné prostory 57,7 8 - - 1,5 12 12 
N06.02 chodba 21,51 -   1,5   
N06.03 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N06.04 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N06.05 pokoj 26,33 1 4 5 1,5 1,5 2 
N06.06 pokoj 24,09 2 4 5 1,5 3 3 
N06.07 pokoj 23,3 1 4 5 1,5 1,5 2 
N07.01 společné prostory 57,7 8 - - 1,5 12 12 
N07.02 chodba 21,51 -   1,5   
N07.03 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N07.04 pokoj 23,2 2 4 4 1,5 3 3 
N07.05 pokoj 26,33 1 4 5 1,5 1,5 2 
N07.06 pokoj 24,09 2 4 5 1,5 3 3 
N07.07 pokoj 23,3 1 4 5 1,5 1,5 2 

Celková projektová kapacita obytných buněk (soukromých pokojů) v jednotlivých částech posuzovaného objektu BD ve 
2.-7.NP je 48 osob. Součet celkového obsazení objektu osobami je dle výše uvedeného souhrnu 154 osob.



POUŽITÍ A POČET ÚNIKOVÝCH CEST

Únik z objektu je zajištěn pomocí chráněné únikové cesty, která byla vzhledem k požární výšce objektu navrže-
na jako typ A  a vede na volné prostranství. Odvětrání CHÚC je zajištěno samočinně otevíravými větracími otvo-
ry v nejnižším a nejvyšším místě CHÚC o aerodynamické ploše min. 2 m². Spodní nasávací otvory jsou vstupní 
dveře a horní odváděcí otvor je střešní světlík. Samočinné otevření otvorů a aktivaci požárního větrání zajistí 
tlačítkové hlásiče, které budou aktivovány unikající osobou CHÚC typu A je komunikačně oddělená od ostatních 
PÚ požárními uzávěry a její součástí je samostatně větraná předsíň o min. ploše 5 m².

K1) Kritickým místem je schodiště CHÚC (SPB II) v 1NP.

u = (E . s) / K = (154 . 1) / 150 = 1,026

u … počet únikových pruhů, šířka jednoho únikového pruhu je 550 mm
E … počet evakuovaných osob v kritickém místě, E = 154 osob
S … součinitel evakuace, pro unikající osoby schopné samostatného pochybu, s = 1
K … maximální počet unikajících osob v jenom únikovém pruhu, K = 150 osob Minimální hodnota u je v rámci 

CHÚC A stanovena jako u = 2, minimální šířka únikové cesty tedy činí 1100 mm. V objektu šířka schodišťového 
ramene a mezipodesty činí 1100 mm, což vyhovuje minimální možné hodnotě. Kritické místo tvoří dveře do 
CHÚC A jejichž navržená šířka je 1100 mm, což vyhovuje minimální požadované šířce.

NECHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY
Mezní délka NÚC dle normy ČSN 73 0802 činí 20 m. V objektu se nenachází žádná NÚC, která by tomuto poža-
davku nevyhovovala.

DOBA ZAKOUŘENÍ A DOBA EVAKUACE

te = 1,25 . (√hs/a) [min]
 te = doba zakouření akumulační vrstvy
 hs = světlá výška posuzovaného prostoru [m]
 a = součinitel vyjadřující rychlost odhořívání

tu = (0,75 . lu)/vu + (E . s)/(Ku . u) [min]
 tu = doba evakuace
 lu = délka ÚC
 vu = rychlost pohybu osob v únikovém pruhu
 E = počet evakuovaných osob
 s = součinitel vyjadřující podmínky evakuace
  osoby schopné samostatného pohybu (=1)
 Ku = jednotková kapacita únikového pruhu
 u = skutečná nejmenší šířka posuzované ÚC přepočtená na počet ÚP

VÝPOČET DOBY ZAKOUŘENÍ A EVAKUACE

místnost na odpad:

te = 1,25 . (√3,6/0,9) = 2,63
tu = (0,75. 10,4)/35 + (2/(50 . 4) = 0,23

te >  tu → vyhovuje

Navrhovaný stav posuzovaných PÚ je vyhovující dle výpočtů (viz tab. č.9). Doba evakuace osob je menší než 
doba zakouření PÚ, časový limit tak vyhovuje bezpečné evakuace osob před zakouřením akumulační vrstvy.

ŠÍŘKY ÚNIKOVÝCH CEST

Dle čl.6.3.6 normy ČSN 73 0833 v budovách skupiny OB3, kde kromě domovního vybavení a jiných provozů 
souvisejících s ubytováním nejsou jiné provozy, se považuje za postačující šířka únikové cesty 1,1 m (ze soukro-
mých pokojů) a průchod mezi dveřmi může být zúžen na 0,9m. V ostatních případech je šířka únikových cest 
určena podle čl.9.1 normy ČSN 73 0802.

OSVĚTLENÍ ÚNIKOVÝCH CEST

Únikové cesty jsou vybaveny nouzovým elektrickým osvětlením dle čl.9.15.2 normy ČSN 73 0802, přičemž doba 
nouzového únikového osvětlení je nejméně 60 minut.



D.1.3.A.6. ZHODNOCENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU (PNP), ODSTUPOVÝCH
  VZDÁLENOSTÍ VE VZTAHU K OKOLNÍ ZÁSTAVĚ A SOUSEDNÍM POZEMKŮM

Pro stanovení PNP byl použit podrobný výpočet odstupové vzdálenosti z hlediska sálání tepla. Okrajové pod-
mínky výpočtu dle normy ČSN 73 0802, průběh požáru dle normové teplotní křivky, kritická hodnota tepelného 
toku lo,cr = 18,5 kW/m2, emisivita e = 1,0. Pro výpočet odstupových vzdáleností není pro nehořlavý konstrukční 
systém nutno uvažovat navýšení pv v souladu s čl.10.4.4 normy ČSN 73 0802.

po = (Spo/Sp) . 100 [%]

 p0 = procento POP
 Spo = celková POP v posuzované obvodové stěně
 Sp = plocha vymezené části posuzované obvodové stěny
  Sp = hu . l [m2]
   hu = konstrukční výška
   l = délkafasády v daném PÚ

pv = pv‘ [kg/m2]

 pv = výpočtové požářní zatížení
  nehořlavý konstrukční systém

Požárně nebezpečný prostor objektu zasahuje na vlastní pozemek a veřejné prostranství. Neohrožuje tedy žádné 
sousední objekty.

D.1.3.A.7. URČENÍ ZABEZPEČENÍ POŽÍRNÍ VODOU VČETNĚ ROZMÍSTĚNÍ VNITŘNÍCH 
 A VNĚJŠÍCH ODBĚRNÝCH MÍST 

VNITŘNÍ ODBĚRNÁ MÍSTA

Vnitřní odběrná místa požární vody jsou navržena jako nástěnné hydranty s připojením na vnitřní vodovod. 
Hydranty se nacházejí v každém obytném patře. Skříně jsou zápustné nerezové o velikosti 1400x720x165 mm. 
Hadice jsou s nestálým tvarem a s délkou 30 m + 10 m dostřik.

VNĚJŠÍ ODBĚRNÁ MÍSTA

Jako vnější zdroj požární vody bude sloužit podzemní hydrant napojený na vodovodní řad, který se nachází 
přímo na pozemku. Hydrant je v dosahu 3,5 m v souladu s čl.5 normy ČSN 73 0873.

D.1.3.A.8.  POČET, DRUH A ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ PŘENOSNÝCH HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ
PHP jsou vždy zavěšené na viditelném a přístupném místě tak, aby výška rukojeti byla nejvýše 1,5 m nad pod-
lahou. Počty PHP byly stanoveny v souladu s normou ČSN 73 0802.

PÚ orientace   
rozměry 

POP    rozměry stěny    

  bPOP hPOP SPOP SPO l h SP po pv‘ d 

  [m] [m] [m2] [m2] [m] [m] [m2] [%] [kg/m2] [m] 

N02.01 západ 4,25 2,2 9,35 9,35 9 3,2 28,8 35 57,15 3,8 

 - 1,935 2,2 4,257 4,257 9 3,2 28,8 15 57,15 2,7 

N02.03 jih 2,8 2,2 6,16 6,16 5,2 3,2 16,64 55 30 2,63 

 - 0,9 2,2 1,98 1,98 5,2 3,2 16,64 37 30 1,5 

N02.04 jih 2,8 2,2 6,16 6,16 5,2 3,2 16,64 55 30 2,63 

 - 0,9 2,2 1,98 1,98 5,2 3,2 16,64 37 30 1,5 

N02.05 jih 3,1 2,2 6,82 6,82 7,4 3,2 23,68 29 30 2,7 

 - 1,7 2,2 3,74 3,74 7,4 3,2 23,68 16 30 2,2 

N02.06 východ 2,2 1,5 3,3 3,3 6,6 3,2 21,12 15,6 30 1,9 

 sever 1,9 2,2 4,18 4,18 2,2 3,2 7,04 60 30 2,3 

N02.07 sever 1,9 2,2 4,18 4,18 5,2 3,2 16,64 25 30 2,3 

 



D.1.3.A.9.  ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU
Objekt je zajištěn EPS. Zařízení autonomní deklarace a signalizace požáru, tedy kouřový hlásič s vlastním na-
pájením, je navrženo v každém pokoji a společných prostorech domu. V rámci CHÚC A bude instalováno nou-
zové osvětlení s dobou trvání 60 minut. Kouřové hlásiče budou odpovídat požadavkům normy ČSN EN 14604.

D.1.3.A.10.   ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍM ZAŘÍZENÍM
V budově skupiny OB3 jsou navrženy přenosné hasicí přístroje v požadovaném množství a druzích
dle čl.6.4 normy ČSN 73 0833.

ZÁKLADNÍ POČET PŘENOSNÝCH HASICÍCH PŘÍSTROJŮ V PÚ

nr = 0,15 . √(c3.a.S) ≥ 1

 nr = základní počet PHP
 S= celková půdorysná plocha PÚ nebo součet ploch PÚ na posuzované části podlaží
 a = součinitel vyjadřující rychlost odhořívání
 c3 = součinitel vyjadřující vliv samočinného SHZ
nHJ = 6 .nr
 nHJ = požadovaný počet HJ v posuzovaném PÚ

CELKOVÝ POČET PHP

nPHP = nHJ/HJ1
 nPHP  = Celkový počet PHP
 HJ1 = velikost hasicí jednotky vybraného PHP s určitou hasicí schopností

PÚ/patro provoz S  
[m2] a c3 nr nHJ HJ1 nPHP návrh PHP 

N01.02 technická místnost 36,56 1,08 1 0,94 5,64 6 1 1x PHP práškový 6 kg, 21A 

N01.03 sklad 19,5 1,1 1 0,7 4,2 5 1 1 x PHP práškový 6 kg 13 A 
N01.04 odpad 13,3 1,1 1 0,57 3,42 5 1 1 x PHP práškový 6 kg 13 A 

2NP sdílené bydlení 199,33 0,9 1 2,01 12,06 10 2 2x PHP práškový 6 kg, 34A 
3NP sdílené bydlení 199,33 0,9 1 2,01 12,06 10 2 2x PHP práškový 6 kg, 34A 
4NP sdílené bydlení 199,33 0,9 1 2,01 12,06 10 2 2x PHP práškový 6 kg, 34A 
5NP sdílené bydlení 199,33 0,9 1 2,01 12,06 10 2 2x PHP práškový 6 kg, 34A 
6NP sdílené bydlení 199,33 0,9 1 2,01 12,06 10 2 2x PHP práškový 6 kg, 34A 
7NP sdílené bydlení 199,33 0,9 1 2,01 12,06 10 2 2x PHP práškový 6 kg, 34A 

 

D.1.3.A.11.  ZHODNOCENÍ TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ OBJEKTU
Větrání objektu kombinuje rovnotlaký systém VZT a otvíravá okna v bytových podlažích. Odvětrání CHÚC typu A  je 
zajištěno samočinně otevíravými větracími otvory v nejnižším a nejvyšším místě CHÚC o aerodynamické ploše min. 
2 m2. Spodní nasávací otvory jsou vstupní dveře a horní odváděcí otvor je střešní světlík. Samočinné otevření otvorů 
a aktivaci požárního větrání zajistí tlačítkové hlásiče, které budou aktivovány unikající osobou.

D.1.3.A.12.  STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE
Nástupní plocha pro hasičská vozidla a techniku velikosti 3500 x 10000 mm je navržena v rámci veřejného prostoru 
před hlavním vstupem do bytového domu v ulici Hradešínská. Požární jednotky budou zasahovat přes CHÚC A.



D.1.3.A.13 POUŽITÉ PODKLADY

NORMY

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (3/2020)
ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020)
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (10/2002)
ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí (5/2007)
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (2/2020)
ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (6/2017)
ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003)
ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (7/2015)
ČSN 01 8013 Požární tabulky (10/1995)

LITERATURA

POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou výuku. 3. přepracované 
vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2021. ISBN 978-80-01-06839-7.



VÝKRESOVÁ ČÁST

D.1.3.B
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  Ing. Marta Bláhová



GSEducationalVersion

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracovala

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Marta Bláhová

Anna Budíšková

Požárně bezpečnostní řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

koordinační situace

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:200

STUDENTSKÉ BYDLENÍ

±0,000 = 267,5 m.n.m.
7NP

požární výška = 20,4 m

Benešovská

H
radešínská

sousední objekt - Vozovna Orionka

stávající zástavba

navrhovaný objekt

vstup do objektu

vjezd do objektu

požární hydrant

požárně nebezpečný prostor

3,500

10
,0

00

nástupní plocha IZS

Benešovská

2,
40

0

3,
60

0

D.1.3.B.1.

6



GSEducationalVersion

REW 90 DP1

EI 45+ DP1

N01.02 - III
CHÚC

A-II

N01.01 - II

N01.03 - III N01.04 - V

REW 45+ DP1

REW 30+ DP1

NÚC
12,6 m

REW 30+
DP1

požární strop

nouzové osvětlení

autonomní detekce a signalizace

směr evakuace osob, počet
unikajících osob

2

hranice PÚ

nechráněná ÚC

REW 90 DP1 značení požadované požární odolnosti konstrukcí
(doporučená požární odolnost)

N02.07 - III značení požárního úseku

požárně nebezpečný prostor

4

1

REW 15 DP1

REW 30+ DP1

REW 45+ DP1
REW 45+ DP1

R 30 DP1

N01.01

LEGENDA PÚ

N01.02
N01.03
N01.04

garáže (otevřené parkování )
technická místnost
skladová místnost
odpady

Š-N-01.08 instalační šachta TZB

REW 30+
DP1

REW 30+
DP1

REW 45
DP1

REW 45
DP1

REW 45
DP1

REW 45
DP1

REW 45
DP1

REW 45
DP1

REW 45
DP1 REW 45

DP1

REW 45
DP1

REW 30
DP1

Š-N-01.01

Š-N-01.08

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Marta Bláhová

Anna Budíšková
stavebně-konstrukční řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

D.1.3.B.2PBŘ 1. NP

annab
Tužka



GSEducationalVersion

Nástěnný hydrant

2 700

2 630

2 
30

0

2 
30

0

2 700

2 200

1 900

3 800

1 500

2 630

1 500

požární strop

nouzové osvětlení

autonomní detekce a signalizace

směr evakuace osob, počet
unikajících osob

2

2 2 1
12

8

8

N02.01 - IV

NÚC
(N.02.02)

N02.03 - III N02.04 - III N02.05 - III

N02.07 - III
N02.06 - III

Š-N-01.01

REW 30+ DP1

EI 30 DP3

Š-N-01.02

Š-N-01.03 Š-N-01.05 Š-N-01.07

Š-N-01.08

Š-N-01.04 Š-N-01.06

NÚC 7,6m

NÚC 7,8
m

NÚC
13

,3 
m

hranice PÚ

nechráněná ÚC

REI 60+ DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1

REW 30 DP1

REW 90 DP1 značení požadované požární odolnosti konstrukcí
(doporučená požární odolnost)

N02.07 - III značení požárního úseku

požárně nebezpečný prostor

REW 30+ DP1 REW 30+ DP1

REW 30+ DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 30+ DP1

REI 45 DP1

EI 30 DP3

EI 30 DP3EI 30 DP3EI 30 DP3

EI 30 DP3

REI 45 DP1
REI 45 DP1

REI 30+ DP1

REW 30+ DP1

EI 30 DP3 EI 30 DP3

CHÚC A

EI 30 DP1

EI 30 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 30+ DP1 REW 30+ DP1

REW 30+ DP1

EI 30 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

REW 45 DP1

REW 30+ DP1

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Marta Bláhová

Anna Budíšková
požárně-bezpečnostní řešení

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

D.1.3.B.3Půdorys 2-7NP PBŘ

N02.01

LEGENDA PÚ

N02.02
N02.03
N02.04

společná místnost
NÚC
pokoj
pokoj

Š-N-01.01 výtahová šachta

N02.05
N02.06

pokoj
pokoj

N02.07 pokoj

Š-N-01.01 - 01.0.8 instalační šachta TZB

annab
Tužka



TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D.1.4.
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  Ing. Ondřej Horák



OBSAH

 D.1.4.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA

  D.1.4.A.1. PRŮVODNÍ INFORMACE

  D.1.4.A.2. VZDUCHOTECHNIKA

  D.1.4.A.3. VYTÁPĚNÍ

  D.1.4.A.4. VODOVOD

  D.1.4.A.5. KANALIZACE

  D.1.4.A.6. ELEKTROROZVODY

  D.1.4.A.7. HROMOSVOD

  D.1.4.A.8. HOSPODAŘENÍ S ODPADEM

 D.1.4.B. VÝKRESOVÁ ČÁST

  D.1.4.B.1. KOORDINAČNÍ SITUACE

  D.1.4.B.2. PŮDORYS 1NP

  D.1.4.B.3. PŮDORYS TYPICKÉHO PATRA

  D.1.4.B.4. PŮDORYS STŘECHY



TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.4.A
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  Ing. Ondřej Horák



D.1.4.A TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.1.4.A.1 PRŮVODNÍ INFORMACE
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

Objekt se nachází v centru Prahy, městské části Vinohrady. Jedná se o novostavbu na parcele, kterou sdílí s bý-
valými tramvajovými vozovnami. Dům s nimi v jihovýchodní části přímo sousedí. Vstup do objektu směřuje k ulici 
Hradešínská  a vjezd do garáže s kapacitou osmi osobních automobilů navazuje díky úpravě terénu parcely na 
rozšířený bulvár v Benešovské ulici. Dům má funkci studentského bydlení. V přízemí se nachází technické zázemí 
objektu a patra jsou obytná. Obytných nadzemních podlaží je celkem šest, na každém je pět pokojů pro jednu či 
dvě osoby. Jeden z pokojů na každém patře je vyhrazen pro člověka s omezenou schopností orientace a pohybu. 
Zároveň je součástí každého z pater jedna společná místnost s kuchyňkou. V oblasti je zabudována síť technické 
infrastruktury, na kterou se objekt napojuje. Nosná konstrukce domu je navrhnutá jako železobetonový monolit. 
Světlá výška parteru činí 3,6 m a světlá výška běžného podlaží je 2,755 m.

D.1.4.A.2 VZDUCHOTECHNIKA
Jednotlivé pokoje jsou větrány přirozeně. Doplněny jsou o rovnotlaké větrání pomocí VZT. Čerstvý vzduch je přivá-
děn do obytných místností a odtah je v koupelně. V každém bytě je instalována podstropní rekuperační jednotka. 
Digestoře v kuchyních jsou také napojeny na samostatné stoupací potrubí vyvedené na střechu. Nasávání čerstvé-
ho vzduchu i vypouštění použitého vzduchu je umístěno na střeše.
Odvětrání přízemí je zajištěno pouze vzduchotechnikou. 

A) V pokojích je navržen rovnotlaký systém s přívodem do obytné místnosti a odvod z koupelny.
 Přívod obytná místnost:
 A = Vp/ ( v * 3600 ) = 100/(4 * 3600 ) = 0,01 m2  ... 100 x 100 mm
 Odvod koupelna:
 A = Vp/( v * 3600 ) = 100/( 4 * 3600 ) = 0,01 m2 ... 100 x 100 mm
B) stoupací potrubí pokojů:
 6x samotstatně větraný pokoj (3 na patro):
 A = Vp / ( v * 3600 ) = 600/( 4 * 3600 ) = 0,042 m2 ... 200 x 220 mm
 6x dva větrané pokoje
 A = Vp / ( v * 3600 ) = 1200/( 4 * 3600 ) = 0,083 m2 ... 290 x 290 mm
C) prostor pro odpady je větrán podtlakovým systémem bez rekuperace pouze pomocí ventilátoru.
 Vp = V * n  = 43,2 m3/h
 odvod: A = Vp/( v * 3600 ) = 43,2 / ( 4 * 3600 ) = <0,01 m2 ... 100 x 100 mm
D) digestoře v bytech jsou s maximálním odtahem 200 m3/h.
 Odvod digestoř:
 A = Vp/( v * 3600 ) = 200 / ( 3 * 3600 ) = 0,01 m2 ... 80 x 125 mm
 Odvod stoupací potrubí 6x digestoř:
 A = Vp/( v * 3600 ) = 1200/( 5 * 3600 ) = 0,067 m2 ... 270 x 270 mm



D.1.4.A.3 VYTÁPĚNÍ

Hlavním zdrojem tepla v objektu je tepelné čerpadlo země-voda IVT GEO G248 s maximálním výkonem až 80 kW, 
které je napojené na hlubinné vrty pod domem. Celé zařízení je umístěné v 1NP v technické místnosti. Na čerpadlo 
je napojený zásobník na teplou vodu o celkovém objemu 600 l. V případě kritických intervalů během dne, kdy by 
výkon tepelných čerpadel nebyl dostatečný, je navržen doplňkový zdroj tepla ohřívající vodu v podobě elektrického 
kotle o výkonu 24 kW.
 Vytápění jednotlivých pokojů včetně koupelen je řešeno podlahovým topením. Otopná voda je po objektu 
distribuována dvoutrubkovou soustavou s nuceným oběhem. Na hlavní domovní rozdělovač/sběrač (R/S) je napoje-
no stoupací potrubí napojené na každé patro. Na každém patře se pak nachází jeden podružný rozdělovač/sběrač 
na všechny obytné jednotky. Na těchto R/S bude probíhat regulace. Armatury jednotlivých otopných těles jsou 
vedeny v rámci skladby podlahy. Přízemí s je nevytápěné.





Tepelné ztráty objektu a potřebná energie pro vytápění a teplou vodu při venkovní návrhové teplotě v zimním období -13 °C 
byly vypočteny zjednodušeně s pomocí stránky stavba.tzb-info.cz:

 tepelná ztráta obálky budovy = 40,019 kW

 měrná potřeba energie = 36 kWh/m2

 
 tepelný štítek objektu: B

celková spotřeba energie na vytápění a přípravu teplé vody:
 QPRIP = QVYT + QVĚT + QTV = 40,019 + 20 = 60,02 kW

Pod objektem jsou navrženy hlubinné vrty napojené na tepelné čerpadlo země/voda. Jejich počet vychází z výpočtu:

 l = QPRIP/P = 60020/50 = 1200,4 m

 nV = l / hV = 1200,4 /200 = 6,002

  l = celková délka vrtů [m]
  P = výkon na 1 metr délky vrtu [W]
  nV = počet vrtů
  hV = hloubka jednoho vrtu [m]

Je navrženo celkem 7 vrtů hloubky 200 metrů. Proti vymrznutí jsou ochráněny nejen rozestupem více jak 12 metrů.



D.1.4.A.4 VODOVOD

Vnitřní vodovod je navržen z materiálu PVC a jeho součástí je rozvod studené, teplé, bílé a cirkulační vody.
HUV a vodoměrná sestava se nachází za obvodovou stěnou v technické místnosti v 1NP. Rozvody jsou plastové 
z polypropylenu a jsou izolovány tepelnou izolací z PE. DN vnitřních rozvodů je 70 mm. Na každém potrubí jsou 
v jednotlivých patrech osazeny uzavírací armatury. V 1NP jsou potrubí vedena zavěšená pod stropem, stoupací 
potrubí jsou vedena instalačními šachtami a ležaté rozvody jsou vedeny předstěnami a výjimečně podlahou. Teplá 
voda je připravována v zásobníku teplé vody o objemu 600 l umístěného v technické místnosti v 1NP a ohřívá vodu z 
vodovodní přípojky.
Spotřeba vody je měřena pro každý pokoj samostatně, a to vodoměry umístěnými v instalačních šachtách.
Požární zabezpečení objektu je řešeno pomocí hydrantů umístěných v rámci obytných pater. Požární vodovod tvoří 
samostatná větev DN70, která je intalační šachtou vedena do potřebnách podlaží. Jednotlivé vnitřní hydranty jsou 
umístěny na stěně komunikačního jádra, a to maximálně 1,2 m nad podlahou.



D.1.4.A.5 KANALIZACE
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ 
Kanalizační přípojka je vedena z Benešovské ulice s napojením k jednotnému uličnímu řadu ve sklonu 2%. Je 
navržena z PVC, DN150. 
Připojovací splaškové potrubí je navrženo z PVC a je vedeno od zařizovacích předmětů ke svislému
potrubí, dále ke svodnému potrubí až k jednotnému uličnímu řadu. Je vedeno v předstěnách a v instalačních 
šachtách pod minimálním úhlem 3%, připojení ke svislému potrubí pod sklonem 45°. Zařizovací předměty jsou 
opatřeny zápachovými uzávěry. Splašková kanalizace je dělena na černou vodu (ČV), která odchází z WC a na šedou 
vodu (ŠV), bez obsahu fekálií a moči. ŠV je odváděna ze sprch, umyvadel, z praček a myček na nádobí.
ČV je vedena připojovacím potrubím DN100, ŠV je vedena připojovacím potrubím DN100. ŠV i ČV jsou sváděny 
oddílným potrubím do technické místnosti v 1NP. ČV dále pokračuje svodným potrubím napojeným na veřejný řad 
jednotné splaškové kanalizace, ŠV je stažena do třífázové čističky odpadních vod – ČOV. V ČOV dochází k aerobním 
biologickým procesům, které zbavují vodu virů a bakterií. Sběrná sekce ČOV je napojena na bezpečnostní přepad 
do splaškové kanalizace. ČOV je napojena na řídící jednotku, ke které je připojena akumulační nádrž pro dešťo-
vou vodu ze střechy. Řídící jednotka pomocí tlakového čidla rozesílá vyčištěnou bílou vodu (BV)zpět samostatným 
potrubím DN60 do zařizovacích předmětů (splachování WC a pračky) v objektu.
Svislá potrubí pro jednotlivé druhy vod jsou navrženy z PVC o rozměru DN150 a jsou vedena v instalačních ša-
chtách.

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
Dešťová voda je vedena potrubím materiálu PVC v instalačních šachtách do 1NP. Zde je pod stropem svedena do 
technické místnosti, kde je umístěna akumulační nádrž o objemu 6 m3. Nádrž je napojena na řídící jednotku s UV 
filtrem a voda je zpětně využívána v objektu společně s šedou vodou přečištěnou skrze čističku odpadních vod.



D.1.4.A.6 ELEKTROROZVODY
Objekt je napojen na veřejnou rozvodnou síť z ulice Benešovské přípojkou silnoproudu nízkého napětí. Přípojková 
skříň s elektroměrem je umístěna v nice fasády. Domovní rozvaděč a hlavní domovní jistič je umístěn v technické 
místnosti v 1NP, rozvody dále pokračují k jednotlivým patrovým rozvaděčům. V patrových rozvaděčích jsou umístě-
ny elektroměry pro jednotlivé jednotky. Vedení je dále děleno na jednotlivé světelné a zásuvkové obvody. Rozvody 
jsou vedené zasekáním pod omítkou stěn či stropů.

FOTOVOLTAIKA 
Na nepochozí ploché střeše nárožní věže je umístěna fotovoltaická elektrárna sloužící k napájení tepelného čerpa-
dla a záložního elektrokotle. Je instalováno 26 panelů AEG AS-M132(X)Z-H(M10) každý o výkonu 500 Wp. Přebyteč-
ná energie bude ukládána do baterií umístěných v technické místnosti.
Celkový výkon FVE:

P = Pp x Er = ( 26 x 500 ) * 950 = 12,35 MWh/rok

 P = celkový výkon FVE za rok [kWh/rok]
 Pp = špičkový výkon jednoho panelu [Wp]
 Er = vyrobená elektřina za rok [kWh]



D.1.4.A.7 OCHRANA PŘED BLESKEM
Objekt je chráněn proti blesku hromosvodem. Detailní řešení hromosvodu není předmětem této bakalářské práce.

D.1.4.A.8 HOSPODAŘENÍ S ODPADEM

Prostory pro vynášení smíšeného a tříděného odpadu se nachází v místnosti 1NP. Vstup do místnosti
je z chodby za hlavním vstupem a vývoz odpadu směřuje do Hradešínské ulice. Předpokládané množství vypro-
dukovaného odpadu je vypočteno z násobku počtu obyvatel (48 osob) a produkce odpadu/os/týden (28l/týden). 
Množství činí 1344 l/týden. Navrženy jsou 4 sběrné nádoby. 1x kontejner na smíšený odpad o objemu 660 l a 3x 
kontejner na tříděný odpad o objemu 240l. 

POUŽITÉ PODKLADY:
výpočty: www.stavba.tzb-info.cz
výrobci:
AEG - www.aegsolar.cz
IVT - www.cerpadla-ivt.cz



VÝKRESOVÁ ČÁST

D.1.4.B
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  Ing. Ondřej Horák



GSEducationalVersion

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracovala

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Ondřej Horák

Anna Budíšková

Technika prostředí staveb

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

koordinační situace

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:200

Benešovská

H
radešínská

sousední objekt - Vozovna Orionka

silnoproud - veřejné osětlení
kanalizace splašková

vodovod
plynovod STL

Legenda TZB

slaboproud

silnoproud

revizní šachta

napojení TČ na vrty

D.1.4.B.1

22 m, DN150

5,6 m,
DN150

12 m, DN150

annab
Tužka



GSEducationalVersion

HDR

DC/AC

E1

R/S

ZZE

akumulační
nádrž
6m3

ČOV

řídící

jednotka

TČ

ZTV

vedeno volně
(svody s vlastním zateplením)BAT

BAT

BAT

E1

přepad do VŘ

P

HUV

TČ
R/S

vedeno volně pod stropem

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

vedeno v podhledu

vedeno v podlaze

1.04
KOLÁRNA/SKLAD

1.03
ÚKLIDOVÁ
MÍSTNOST

1.02
MÍSTNOST NA

ODPAD

1.01
ZÁDVEŘÍ

1.07
GARÁŽE

1.05
CHÚC A1.06

TECHNICKÁ
MÍSTNOST

1.08
HALA

vedeno v podhledu

podlahové vytápění
P/S

L

M

pračka/sušička
lednice
myčka

VODOVOD - teplá voda
VODOVOD - studená voda
KANALIZACE - šedá voda

VODOVOD - bílá voda

KANALIZACE - splašková

R/S centrální rozdělovač/sběračVYTÁPĚNÍ - rozvod teplé vody
VYTÁPĚNÍ - vratka teplé vody

rekuperační jednotka

PR patrový rozvaděč

dešťová kanalizace
vzduchotechnika

ZZE záložní zdroj eletrické energie
P požární hydrant

ELEKTŘINA - HDR

ELEKTŘINA - fotovoltaika

silnoproud - veřejné osětlení
kanalizace splašková

vodovod
plynovod STL

slaboproud

silnoproud

komunální odpad

R

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Ondřej Horák

Anna Budíšková

Technika a prost ředí staveb

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

půdorys přízemí

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

D.1.4.B.2

annab
Tužka



GSEducationalVersion

P/S

L

M

R/S

PR

E1 DV

talířový ventil

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu

vedeno v
podhledu

290x290

100x100

větrací
mřížka

větrací
mřížka

talířový ventil

talířový ventil

P

talířový ventil talířový ventil

2.04.1
POKOJ

2.03.1
SPOLEČNÁ
MÍSTNOST

2.04.2
KOUPELNA

s.v. = 2550 mm

2.05.1
POKOJ

2.06.1
POKOJ 2.06.2

KOUPELNA

2.03.2
LODŽIE

2.04.3
LODŽIE

2.02
NÚC

2.01
CHÚC

2.05.2
KOUPELNA

2.05.3
LODŽIE

2.07.1
POKOJ

2.08.1
POKOJ

2.07.2
KOUPELNA

2.08.2
KOUPELNA

s.v. = 2550 mm

R R R

R

R

100x100

100x100

200x220
200x220

100x100 100x100

200x220
270x270

80x125 100x100 100x100
100x100

podlahové vytápění
P/S

L

M

pračka/sušička
lednice
myčka

VODOVOD - teplá voda
VODOVOD - studená voda
KANALIZACE - šedá voda

VODOVOD - bílá voda

KANALIZACE - splašková

R/S centrální rozdělovač/sběračVYTÁPĚNÍ - rozvod teplé vody
VYTÁPĚNÍ - vratka teplé vody

rekuperační jednotka

PR patrový rozvaděč

dešťová kanalizace
vzduchotechnika

ZZE záložní zdroj eletrické energie
P požární hydrant

ELEKTŘINA - HDR

ELEKTŘINA - fotovoltaika

silnoproud - veřejné osětlení
kanalizace splašková

vodovod
plynovod STL

slaboproud

silnoproud

komunální odpad

R

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Ondřej Horák

Anna Budíšková

Technika a prostředí staveb

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

typické patro

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

D.1.4.B.3

annab
Tužka



GSEducationalVersion

výustky VZT

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

výustky VZT výustky VZT výustky VZT

podlahové vytápění
P/S

L

M

pračka/sušička
lednice
myčka

VODOVOD - teplá voda
VODOVOD - studená voda
KANALIZACE - šedá voda

VODOVOD - bílá voda

KANALIZACE - splašková

R/S centrální rozdělovač/sběračVYTÁPĚNÍ - rozvod teplé vody
VYTÁPĚNÍ - vratka teplé vody

rekuperační jednotka

PR patrový rozvaděč

dešťová kanalizace
vzduchotechnika

ZZE záložní zdroj eletrické energie
P požární hydrant

ELEKTŘINA - HDR

ELEKTŘINA - fotovoltaika

silnoproud - veřejné osětlení
kanalizace splašková

vodovod
plynovod STL

slaboproud

silnoproud

komunální odpad

R

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Ondřej Horák

Anna Budíšková

Technika a prost ředí staveb

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

střecha

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:100

annab
Tužka



ZÁSADY ORGANIZACE STAVEB

E.1.
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.



OBSAH

 E.1.A. TECHNICKÁ ZPRÁVA

  E.1.A.1. VYMEZOVACÍ ÚDAJE STAVBY

	 	 E.1.A.2.	NÁVRH	PRACOVNÍCH	ZÁBĚRŮ	

	 	 	 NÁVRH	VÝROBNÍCH,	MONTÁŽNÍCH	A	SKLADOVACÍCH	PLOCH

	 	 	 NÁVRH	ZDVIHACÍCH	PROSTŘEDKŮ

  E.1.A.3. VYMEZOVACÍ PODMÍNKY PRO ZEMNÍ PRÁCE

	 	 E.1.A.4.	NÁVRH	TRVALÝCH	ZÁBORŮ	STAVENIŠTĚ,	DOPRAVNÍ	SYSTÉM

	 	 E.1.A.5.	OCHRANA	ŽIVOTNÍHO	PROSTŘEDÍ

	 	 E.1.A.6.	RIZIKA	A	ZÁSADY	BEZPEČNOSTI	A	OCHRANY	ZDRAVÍ	PŘI	PRÁCI	NA	STAVENIŠTI

 E.1.B.	VÝKRESOVÁ	ČÁST

  E.1.B.1.	SITUACE	STÁVAJÍCÍCH,	BOURANÝCH	A	NOVÝCH	OBJEKTŮ

	 	 E.1.B.2.	ZAŘÍZENÍ	A	DOPRAVA	STAVENIŠTĚ



TECHNICKÁ ZPRÁVA

E.1.A
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.



E.1.A.1. VYMEZOVACÍ ÚDAJE STAVBY
ZÁKLADNÍ	CHARAKTERISTIKA	OBJEKTU

Objekt	se	nachází	v	městské	části	Prahy	10,	na	Vinohradech.	Jedná se o novostavbu na parcele, kterou sdílí s 
bývalými	tramvajovými	vozovnami.	Parcely	3028/3	a	3028/5	spadají	v	současnosti	pod	Dopravní	podnik	hl.	m.	Prahy	
a	jsou	zastavěny	administrativními	budovami	DPP.	Parcely	jsou	ohraničeny	ulicí	Hradešínskou	na	východní	straně	
a	Benešovskou	na	straně	jižní.	Vstup	do	objektu	směřuje	k	ulici	Hradešínská		a	vjezd	do	garáže	s	kapacitou	osmi	
osobních	automobilů	navazuje	díky	úpravě	terénu	parcely	na	rozšířený	bulvár	v	Benešovské	ulici.	Dům	má	funkci	
studentského	bydlení.	V	přízemí	se	nachází	technické	zázemí	objektu	a	patra	jsou	obytná.	Obytných	nadzemních	
podlaží	je	celkem	šest,	na	každém	je	pět	pokojů	pro	jednu	či	dvě	osoby.	Jeden	z	pokojů	na	každém	patře	je	vyhra-
zen	pro	člověka	s	omezenou	schopností	orientace	a	pohybu.	Zároveň	je	součástí	každého	z	pater	jedna	společná	
místnost	s	kuchyňkou.	V	oblasti	je	zabudována	síť	technické	infrastruktury,	na	kterou	se	objekt	napojuje.	Nosná	
konstrukce	domu	je	navrhnutá	jako	železobetonový	monolit.	Světlá	výška	parteru	činí	3,6	m	a	světlá	výška	běžného	
podlaží	je	2,8	m.	

ZÁKLADNÍ	CHARAKTERISTIKA	STAVENIŠTĚ	A	NÁVAZNOST	NA	OKOLNÍ	ZÁSTAVBU

TERÉN
Terén	areálu	vozoven	je	svahovaný.	Diagonální	převýšení	areálu	je	z	nejnižšího	do	nejvyššího	3,58	m	na	délku	17,5	m.

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY
Veškeré	stávající	objekty	na	staveništi	budou	bourány.	Jedná	se	o	pozemní	stavby	(kancelářské	budovy	Dopravního 
podniku	hl.	m.	Prahy)	a	rostlá	zeleň.	Před	zahájením	výstavby	dojde	též	k	přepažení	terénu	parcely	opěrnou	zdí	a	
rozšíření	chodníku	na	Benešovské	ulici.

OCHRANNÁ PÁSMA
Na	území	staveniště	se	nenachází	žádná	ochranná	pásma.

VAZBA	STAVENIŠTĚ	NA	DOPRAVNÍ	SYSTÉM
Ke	stavebnímu	objektu	je	možný	příjezd	jak	z	Hradešínské	ulice,	tak	z	Benešovské.	Jeřáb	bude	umístěn	na	nově	
vybudovaném	chodníku	v	Benešovské.	Skladování	materiálu	bude	umožněno	při	kraji	parcel,	v	případě	nedostatku	
prostoru	je	možné	využít	prázdný	prostor	před	vozovnami.	

NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY

Postup	výstavby	začne	odbouráním	stávajících	budov	a	odstraněním	vegetace.	Výstavbě	objektu	SO	02	bude	před-
cházet	vybudování	opěrné	zdi	navazující	ze	západní	strany	na	objekt.	V	rámci	HTÚ	(SO	01)	dojde	k	odstranění	zeminy	
a	zajištění	sousedního	objektu	(vozovny)	pomocí	tryskové	injektáže.	Sejmutá	ornice	bude	zachována	na	parcele.	

SO	02	(Studentské	bydlení):	

 Výkopy	stavební	jámy	jsou	navrženy	jako	záporové	pažení	s	kotvením.	Základy	jsou	navrženy	jako	plošné
	 železobetonové.

	 Hrubá	vrchní	stavba	sestává	z	železobetonové	monolitické	konstrukce	s	prefabrikovaným	schodištěm	s		
	 monolitickou	železobetnovou	podestou.	

	 Po	dokončení	HVS	dojde	k	vybudování	střechy	objektu.

	 Dohromady	s	HVK	dojde	k	vybudování	jednotlivých	přípojek	infrastruktury	(SO	04-SO	06)
Násypy	zeminy	v	etapě	SO	03	vyrovnají	úroveň	terénu	tak,	aby	byl	objekt	z	východní	strany	přístupný	přímo.
Po	provedení	násypů	dojde	ke	zhotovení	pochozích	cest	k	objektu.	Podloží	cest	bude	zhutněno.	Pochozí	vrstvou	cest	
je	uvažována	dlažba.
Na	závěr	dojde	k	čistým	terénním	úpravám	-	výsadbě	nových	travin	a	stromů.



E.1.A.2.	NÁVRH	PRACOVNÍCH	ZÁBĚRŮ	(pro typické patro)

betonářský	koš	BOSCARO,	typu	CL	-	objem:	0,5	m3 

objemová	hmotnost:	2500	kg/m3

Hmotnost:	2500x0,5	=	1,25	t
maximum	betonu	v	1	směně	96	x	0,5	=	48	m2

ZÁBĚRY	VODOROVNÉ:
tloušťka	stropu:	250	mm
plocha:	291,6	m2 
→	objem	betonu:	72,9/48	=	1,52	→	2	záběry

ZÁBĚRY	SVISLÉ:
(tl.	kce	=	200	mm,	k.v.	=	3,2	m)

GSEducationalVersion

1/4

1,3 m

1. záběr
16,32 m3

1. záběr
16,5 m3

1. záběr
15,36 m3

1. záběr
38,8 m3

2. záběr
34,375 m3

2.

3.
1.

NÁVRH	MONTÁŽNÍCH	A	SKLADOVACÍCH	PLOCH

VODOROVNÉ	KONSTRUKCE
Bednění	stropů	bude	zajištěno	pomocí	systémového	nosníkového	bednění	MULTIFLEX	značky	PERI.	Pro	betonáž	se	
použijí	desky	o	rozměru	2500	x	500	x	21	mm.	Horní	nosníky	o	rozteči	580	mm.	Spodní	nosníky	o	rozteči	3120	mm.	
Jeden	spodní	nosník	je	podepřen	stojkami	v	rozestupu	1500	mm.	Stojky	budou	instalovány	do	výšky	2800	mm.	
SVISLÉ	KONSTRUKCE
Stěny	budou	bedněny	systémovým	bedněním	LIWA	značky	PERI.	Jedná	se	o	lehké	bednění	s	rámy	z	ploché	oceli.	
Rozměry:	2,9	x	0,75	m.	Pro	bednění	sloupů	je	použito	sloupové	bednění	TRIO.

 SVISLÉ	KONSTRUKCE
  délka	stěn:	66,1	m
	 	 obvod:	2	x	66,1	=	132,2	m
		 	 potřebné	množství	desek:	132,2	/	0,75	=	176,3	→	177	ks
   skladování:
	 	 	 max.	skladová	výška:	1,5/0,2	=	8	ks
		 	 	 počet	balíků:	177/8	=	22,125	→	23	balíků
	 	 sloupy:	0,3	x	0,3	x	2,9	x	5	sloupů	na	patro	→	1	paleta



 VODOROVNÉ	STROPNÍ	KONSTRUKCE
  půdorysná	plocha:	297,2	m2,	plocha	jendoho	záběru:	148,6	m2
  Desky – panely
	 	 	 Velikost	bednění:	21x2500x500	mm
	 	 	 Hmotnost	desky:	12,6	kg/m2

   Plocha jedné bednící desky: 1,25 m2

	 	 	 Plocha	stropní	desky	(2	záběry):	297,2	m2

	 	 	 Počet	kusů:	297,2/1,25	m2=	237,76	=	238	ks
   skladování: 
	 	 	 	 max.	skladová	výška:	1,5/0,021	=	72	ks
		 	 	 	 počet	balíků:	238/72	=	3,302	→ 4 balíky
  GT24	příhradový	nosník
   výška: 24cm
	 	 	 hmotnost:	5,9kg/m2

	 	 	 délky	od	0,9-6,0	m
	 	 	 počet	nosníků	v	jednom	směru:	200	ks
		 	 	 počet	nosníků	v	druhém	směru:	119	ks
	 	 	 počet	nosníků	celkem:	319	ks
	 	 Stojky	PEP	ERGO	B-300	14,0kg
	 	 	 délky	od	1,97-3,00m
	 	 		 počet	stojek:	179	ks	
  skladování:
	 	 	 počet	horních	nosníků:	200	ks
	 	 	 počet	spodních	nosníků:	119	ks
		 	 	 počet	stojek:	179	ks	→	179/70	=	2,56	→	skladování	po	70	ks	na	3	paletách
		 	 	 max.	skladová	výška	nosníků:	1,5	/	0,08	=	18	ks
		 	 	 nosníků	na	paletě:	18	x	4	=	72
		 	 	 počet	palet	horních	nosníků:	200/72	=	3	palety
		 	 	 1	paleta:	2,5	x	1,08
		 	 	 počet	palet	spodních	nosníků:		119/72	=	2	palety
    

NÁVRH	ZDVIHACÍCH	PROSTŘEDKŮ
Pro	stavbu	je	navržen	jeřáb	LIEBHERR	71K.	Je	umístěn	mezi	stavební	jámou	a	komunikací.	Jeho	maximální	únos-
nost	je	2,3	t	při	maximálním	dosahu	31	m	s	max.	výškou	41,4	m.	Nejtěžším	zvedaným	bemenem	je	rameno	prefab-
rikovaného	schodiště	(uloženého	na	monolitické	mezipodestě)	vážící	3,850	t.	Další	zvedané	prvky	jsou	uvedeny	
v	tabulce	břemen.	Beton	se	bude	přepravovat	pomocí	betonářského	koše	BOSCARO,	typu	CL	o	objemu	0,500	m3.



E.1.A.3. VYMEZOVACÍ PODMÍNKY PRO ZEMNÍ PRÁCE
Pro	zjištění	geologie	podloží	v	místě	stavby	byl	použit	archivní	vrt	získaný	z	databáze	geologicky	dokumentovaných	
objektů	České	republiky.	

ZAJIŠTĚNÍ	STAVEBNÍ	JÁMY
Stavební	jáma	je	zajištěna	pomocí	záporového	pažení.	Kotvení	je	třeba	provést	zejména	pod	stávající	stavbu	zajiště-
nou	tryskovou	injektáží.	Pažení	bude	využito	jako	strana	bednění	pro	nastávající	monolitickoukonstrukci.

ODVODNĚNÍ	STAVEBNÍ	JÁMY
Hladina	podzemní	vody	není	ve	vrtu	uvedena.	Přesto	je	navrženo	odvodnění	stavební	jámy	pomocí	vsakovacích	
jímek	po	obcodu	výkopu.	Přivod	do	jímky	je	zajištěn	svahováním.

GSEducationalVersion

-0,900

-1,200

-1,950
-2,000

KVARTÉR - HOLOCÉN
hlína silně písčitá, písčitá, humózní, šedohnědá

geneze půdotvorná
třída těžitelnosti II

KVARTÉR - PLEISTOCEÁN
písek hlinitý, šedožlutý

geneze eolická
třída těžitelnosti II

KVARTÉR - PLEISTOCEÁN
hlína jílovitá, písčitá, šedožlutá

geneze eolická
třída těžitelnosti III

HLADINA PODZEMNÍ VODY NEUVEDENA

GEOLOGICKÝ PROFIL

-2,650

ZÁKLADOVÁ SPÁRA

-4,850

-1,200

-1,950
-2,000

KVARTÉR - HOLOCÉN
hlína silně písčitá, písčitá, humózní, šedohnědá

geneze půdotvorná
třída těžitelnosti II

KVARTÉR - PLEISTOCEÁN
písek hlinitý, šedožlutý

geneze eolická
třída těžitelnosti II

KVARTÉR - PLEISTOCEÁN
hlína jílovitá, písčitá, šedožlutá

geneze eolická
třída těžitelnosti III

HLADINA PODZEMNÍ VODY NEUVEDENA

GEOLOGICKÝ PROFIL

-5,600

ZÁKLADOVÁ SPÁRA

GSEducationalVersion

4 350

3 850

31
 0

00

24
 5

00
6 

50
0

-0,900



E.1.A.4.NÁVRH	TRVALÝCH	ZÁBORŮ	STAVENIŠTĚ,	DOPRAVNÍ	SYSTÉM
TRVALÉ	ZÁBORY	STAVENIŠTĚ
Celá	plocha	parcel	je	trvalým	záborem.	Pro	výstavbu	je	nutné	zřídit	dočasný	zábor	na	východní	straně	pozemku,	
podél	komunikace	a	na	nově	vzniklém	chodníku	v	Benešovské	ulici.	Stavební	pozemek	bude	oplocen	přenosným	
plotem,	vjezd	na	staveniště	bude	jasně	vyznačen	příslušným	značením.

VJEZDY	A	VÝJEZDY	NA	STAVENIŠTĚ
Přístup	na	staveniště	je	možný	z	ulice	Hradešínské.	Vjezd	na	staveniště	z	jižní	části	Hradešínské	ulice	a	výjezd	z	ní	
ze	severní	části	ulice.

DOPRAVA	MATERIÁLU	NA	STAVBU
Doprava	betonu	bude	zajištěna	auto-domíchávačem	z	betonárny	BETON	TKS,	s.r.o.,	vzdálené	2,4	km	od	místa	
stavby.	Na	stavbě	bude	následně	distribuován	betonářským	košem.	Hlavním	dopravním	prostředkem	na	stavbě	je	
výše	zmíněný	jeřáb.

E.1.A.5.OCHRANA	ŽIVOTNÍHO	PROSTŘEDÍ
OCHRANA	OVZDUŠÍ
Během	celé	doby	výstavby	bude	vhodnými	technickými	a	organizačními	prostředky	co	nejvíce	zabraňováno	praš-
nosti.	Komunikace	bude	zpevněna	štěrkovým	násypem	pro	co	nejmenší	prašnost.	Veškeré	dovážené	a	odvážené	
materiály	budou	zakryty.	Pokud	se	budou	provádět	práce,	při	kterých	bude	vznikat	velké	množství	prachu,	blízké	
okolí	se	pokropí	vodou.	Lešení	bude	zakrytou	ochranou	sítí	vně	stavby,	aby	se	zamezilo	šíření	prachu	do	okolí	
staveniště.

OCHRANA	PŮDY
Na	pozemku	se	ponechá	pouze	zemina	potřebná	k	zasypání	stavebního	výkopu	a	terénních	úprav.	Ochrana	půdy	
před	ropnými	produkty	bude	zajištěna	fólií	PE-HD,	min	rozměru	5x5	m.	Skladováním	pohonných	hmot	bude	na	
zpevněné	ploše.	Případná	znečištěná	půda	bude	společně	se	zbytky	stavebního	materiálu	po	skončení	stavebních	
prací odvezena a ekologicky zlikvidována. Manipulace s chemikáliemi se bude odehrávat pouze na nepropustném 
podkladu	fólie.	

OCHRANA SPODNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD
Mytí	nástrojů	a	bednění	bude	prováděno	na	specifickém	místě	k	tomuto	účelu	určeném.	Toto	místo	bude	odvod-
něno	do	jímky.	Veškerá	voda	znečištěná	výstavbou	bude	shromažďována	do	jímky	a	poté	odčerpána	a	odvezena	k	
ekologické	likvidaci.	Do	kanalizace	nebude	vypouštěn	chemický	odpad,	který	je	pro	kanalizační	sítě	nevhodný.	Kvůli	
ochraně	povrchových	a	spodních	vod	budou	automíchačky	vyplachovány	v	betonárce.

OCHRANA	PŘED	HLUKEM	A	VIBRACEMI
Staveniště	je	umístěno	v	lokalitě	sloužící	převážně	k	bydlení,	ale	i	u	hlavní	komunikace.	Stavební	práce	budou	pro-
bíhat	mezi	7	–	17h	(limity	hluku	se	budou	řídit	dle	zákona	č.	258/2000	Sb.	a	nařízením	vlády	č.	148/2006	Sb.)	Těžká	
technika	staveniště	se	omezí	pouze	na	jeřáb,	nákladní	vozy	a	bagry.

OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Veškerá	technika	opouštějící	staveniště	bude	řádně	očištěna	ještě	před	vjezdem	na	veřejnou	komunikaci.	V	případě	
jejich	znečištění	bude	komunikace	uklizena.	Proti	prašnosti	bude	oplocení	doplněno	plachtou,	případně	bude	místo	
zkrápěno	vodou.

ODPADY
V	rámci	staveniště	budou	vytvořeny	podmínky	pro	třídění	a	shromažďování	jednotlivých	druhů	odpadu,	které	budou	
poté	odvezeny	k	likvidaci.	Část	vyhloubené	zeminy	ze	stavební	jámy	bude	uložena	na	staveništi	a	použita	zpět	na	
zásyp kolem objektu.



E.1.A.6. RIZIKA	A	ZÁSADY	BEZPEČNOSTI	A	OCHRANY	ZDRAVÍ	PŘI	PRÁCI	NA	STAVENIŠTI

BOZP	PŘI	PROVÁDĚNÍ	ZEMNÍCH	KONSTRUKCÍ	A	ZAJIŠTĚNÍ	STAVEBNÍ	JÁMY
Celé	staveniště	je	oploceno	neprůhledným	vlnitým	plechem,	stejně	jako	samotná	stavební	jáma,	která	
je	zajištěná	zábradlím	v	min.	vzdál.	0,5	m	od	jejího	okraje.	Výška	zábradlí	byla	stanovena	na	0,9	m.	
Stavební	jáma	je	zajištěna	záporovým	pažením	s	kotvami.	Přístup	do	jámy	je	zajištěn	pomocí	plošin	a	
žebříků.

BOZP	PŘI	PROVÁDĚNÍ	BEDNÍCÍCH,	BETONÁŘSKÝCH	A	MONTÁŽNÍCH	PRACÍ	NA	ŽB	KONSTRUK-
CÍCH
Bednění	musí	být	zajištěno	proti	pádu	dílčích	částí.	Při	odbedňování	je	třeba	dbát	na	možný	pád	bední-
cích	prvků.	Bednění	a	odbedňování	se	provádí	z	plošin	a	z	lešení.	Veškeré	práce	probíhají	podle	výrobce,	
a	to	proškolenou	osobou.	Při	manipulaci	s	železářskými	nebo	betonovými	prvky	je	nutné	jejich	zajištění	
proti náhlému sesuvu nebo pádu.

OBECNÉ	PODMÍNKY	BOZP	NA	STAVBĚ
Na	staveništi	se	dodržují	bezpečnostní	požadavky	(helmy,	vesty,	atd.).	Vzdušný	prostor	nad	provozním	
zařízením	staveniště	je	označen	a	není	možné	v	něm	přesouvat	jakákoliv	břemena.



VÝKRESOVÁ	ČÁST

E.1.B
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.



GSEducationalVersion

silnoproud

kanalizace splašková

vodovod

plynovod STL nové SO

SO2

SO1

SO4

SO6

bourané SO

SO5

SO8

SO8

SO7

Stavební objektyLegenda TZB Legenda čar

BO1

BO2

Bourané objekty

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracovala

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.

Anna Budíšková

Zásady realizace výstavby

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

situace stavebních objektů

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:200

Benešovská

H
radešínská

sousední objekt - Vozovna Orionka

SO 01  hrubé terénní úpravy + opěrná zeď

SO 02  studentské bydlení (1-7NP)

SO 03  vyrovnání terénu, zbudování pochozích cest

SO 04  kanalizační přípojka

SO 05  přípojka elektřiny

SO 06  vodovodní přípojka

SO 07  zpevnění plochy

SO 08  čisté terénní úpravy

BO 01  přístavek s kancelářemi DPP

BO 02  chodník

BO 03  rostlá zeleň

STUDENTSKÉ BYDLENÍ

±0,000 = 267,5 m.n.m.

E.1.B.1.

SO3

BO3



GSEducationalVersion

50
0

2 500

2 500

1 
08

0

2 500

1 
08

0

750
750

750
750

800

3 000

2 
90

0

2 
90

0

1 500

2 
80

0

750
750

750
800

750

Bednění stropu PERI MULTIFLEX

desky 238 ks, 4 balíky

Bednění stropu -

nosníky horní
3 palety na sobě po

200 ks

Bednění stropu
- nosníky dolní

2 palety na sobě po

119 ks

Bednění stěn - PERI LIWA

23 palet, 177 ks

Bednění sloupů na  patro

(5 ks)

stojky, 179 ks

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128

prof. Ing. arch. Hana Seho

Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.

Anna Budíšková

Zásady realizace výstavby

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

zařízení staveniště

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

duben 2024

1:200

17
,2

 m

31
 m

jeřáb
LIEBHERR

71K

ka
nc

el
ář

st
av

by
ve

do
uc

í
hoW

C
/s

pr
ch

a,
ša

tn
a

de
nn

í
m

ís
tn

os
t

sk
la

d 
ná

řa
dísk

la
d

ne
be

zp
eč

ný
ch

lá
te

k

vrátnice

beton

nebezpečnýodpad

staveništníodpad

lešení

st
av

en
iš

tn
í p

ří
po

jk
a 

el
ek

tř
in

y

staveništní
přípojka vody

čištění a
montáž
bednění

zemina

vj
ez

d 
na

st
av

en
iš

tě

oplocení

-2,650

-0,900

15,2 m

23
,6

 m

jímka

oplocení stavební jámy (h = 900 mm)

oplocení staveniště (h = 1 800 mm)

vjezd na staveniště

betonářský
koš
BOSCARO

kovy
papír

plasty

3 900

1 
50

0

2500

25
00

12 000

2500

2500

2500

2500

2500

60
00

výztuž
montáž
výztuže

2600

odvodnění stavební jámy

3600

4 000

4 000

4 000

4 600

22
00

44
00

60
00

4000

60
00

48
00

4000

8400

sousední objekt - Vozovna Orionka

E.1.B.2

záporové pažení

kotva

Trysková injektáž



PROJEKT INTERIÉRU

F.1.
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  prof. Ing. arch. Hana Seho



OBSAH

 F.1.A TECHNICKÁ ZPRÁVA

  F.1.A.1. POPIS INTERIÉRU

	 	 F.1.A.2.	SCHODIŠTĚ

  F.1.A.3. ZÁBRADLÍ

	 	 F.1.A.4.	MATERIÁLOVÉ	ŘEŠENÍ	PROSTORU	A	JEHO	BAREVNOST

	 	 F.1.A.5.	OSVĚTLENÍ

 

 F.1.B	VÝKRESOVÁ	ČÁST

  F.1.B.1.	PŮDORYS	a	ŘEZ

	 	 F.1.B.2.	DETAIL	KOTVENÍ	ZÁBRADLÍ	SCHODIŠTĚ

	 	 F.1.B.3.	MATERIÁLY	A	KOMPONENTY

  F.1.B.4. VIZUALIZACE



TECHNICKÁ ZPRÁVA

F.1.A
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  prof. Ing. arch. Hana Seho



F.1.A.1. POPIS INTERIÉRU
Prostorem	řešeným	v	rámci	návrhu	interiéru	je	společný	prostor	vertikální	komunikace	bytového	domu.	Předmětem	
interiérového	řešení	je	zejména	jeho	technické	a	materiálové	pojednání	ukázané	na	typickém	podlaží	objektu.

F.1.A.2.	SCHODIŠTĚ
Schodiště	je	tvořeno	vždy	dvěma	prefabrikovanými	železobetonovými	rameny	a	monolitickou	mezipodestou	nepravi-
delného	tvaru.	Aby	se	zabránilo	šíření	kročejového	hluku	konstrukcemi,	je	uložení	ramene	provedeno	pomocí	prvku	
Schöck	Tronsole.	Beton	je	pohledový	a	opatřený	hydrofobním	nátěrem.	V	celé	nadzemní	části	domu	je	konstantní	
šířka	schodiště	1100	mm.	Z	1.NP	do	2.NP	vede	schodiště	s	šířkou	stupně	271	mm	a	výškou	181	mm.	V	typických	
patrech	je	je	zachována	jednotná	šířka	a	výška	schodů	činící	271	mm	a	178	mm.	

F.1.A.3. ZÁBRADLÍ
Zábradlí	schodiště	tvoří	ze	svařovaných	profilů	z	lakované	oceli.	Skládá	se	z	jeklů	průřezů	35	x	35	x	3	mm	tvořících	
hlavní	horizontální	pásy	a	mezi	nimi	jsou	dva	pásy	jeklů	10	x	10	x	3	mm.	Sloupky	jsou	kotveny	na	každém	čtvrtém	
schodu.	Kotvení	zábradlí	je	z	boku	ramene.	Madlo,	tvořeno	též	jekem	35	x	35	x3	mm,	je	do	stěny	kotveno	ocelovou	
tyčí	10x10x3	mm	a	chemickou	kotvou.	Veškeré	svary	jsou	chráněny	proti	korozi.	Obecně	se	vzhled	zábradlí	drží	všu-
dypřítomné	materiálové	surovosti	interiéru.	(Návrh	zábradlí	je	v	souladu	s	normou	ČSN	74	3305).

F.1.A.4.	MATERIÁLOVÉ	ŘEŠENÍ	A	BAREVNOST
Interiér	je	pojednán	v	neutrálních	barevných	tónech,	které	doplňují	betonové	stěny	a	stropy	interiéru.	Pohledový	
beton	nosné	konstrukce	v	místě	schodiště	je	upraven	povrchovým	broušením.	Obytné	místnosti	jsou	omítnuty.	Po-
vrch	CHÚC	A	mimo	schodiště	je	šedá	dlažba.	Rámy	oken	a	dveří	v	antracitové	barvě	(RAL	7016)	se	též	drží	barevné	
neutrality	a	do	prostoru	přidávají	kontrast.	

F.1.A.5.	OSVĚTLENÍ
Osvětlení	prostoru	je	řešeno	převážně	umělým	osvětlením.	Zdroj	přirozeného	světla	je	skrze	střešní	světlík	a	
zároveň	se	ke	schodišti	světlo	dostává	interiérovým	oknem	do	chodby	(NÚC).	Umělé	osvětlení	zajišťují	svítidla	Flat	
moon	surface	450	1x	o	teplotě	chromatičnosti	4000	K.	Průměr	svíidla	činí	450	mm.	Svítidlo	je	napojené	na	pohybový	
senzor.



VÝKRESOVÁ	ČÁST

F.1.A
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho
odb. konzultant:  prof. Ing. arch. Hana Seho



PŘEDBĚŽNÝ	NÁVRH	ZÁBRADLÍ
řešení	navázaní	na	mezipodestě

hlavní prvek zábradlí: jekl 35/35/3



GSEducationalVersion

200

2 
52

8
20

0
20

0
1 

55
0

1100 200 1100

1 500

2 
43

5
1 

96
1

2 
16

5
96

1

200 2 050 200 200

O01 D07

3.01

+6,178

+7,785

11
80

20
50

10
 x

 1
78

 x
 2

71

9 
x 

17
8 

x 
27

1

26

35

1250 (900)

S1

Z1Z2 Z2

prefabrikované
rameno

schodiště

monolitická
mezipodesta

P03

36

43

monolitický
železobeton

nenosné
příčky

54

+ 9,378

+ 9,128

+ 12,578

+ 12,328

P04

P04
P03

P03

D02
L

D02
L

4NP

3NP

S1

S1

Z1

Z1

3 
20

0
3 

20
0

2 
05

0
70

5
44

5
20

50
70

5

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracovala

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Anna Budíšková

Interiér

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

půdorys a řez schodiště 3NP

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:50

F.1.B.1.

prof. Ing. arch. Hana Seho

annab
Tužka



GSEducationalVersion

35

35

3

60

60

60

143

ocelová tyč
10/10/3

jekl
35/35/3

35

35

70

50

35

ocelová tyč
10/10/3

ocelová tyč
10/10/3

jekl
35/35/3

jekl
35/35/3

jekl
35/35/3

35

70

50

jekl
35/35/3

montážní otvor

zbroušené svary

jekl
35/35/3

kovová plotna,
tl. 5 mm

ocelový závitový
šroub

M8 x 200 mm

58

25
050

35/35

35/35

10/10

25
0

25
0

název ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracovala

část

stavba

obsah

Ústav navrhování II - 15128
prof. Ing. arch. Hana Seho

Anna Budíšková

Interiér

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA

půdorys schodiště 3NP

formát

datum

měřítko:

číslo výkresu

A3

květen 2024

1:2

F.1.B.3.

prof. Ing. arch. Hana Seho

DETAIL KOTVENÍ MADLA, M1:2
POHLED NA ZÁBRADLÍ, M1:2

KOTVENÍ ZÁBRADLÍ, M1:2

ZÁKLADNÍ ROZMĚRY SCHODIŠŤOVÉHO
ZÁBRADLÍ, M1:50

annab
Tužka



F.1.B.4. MATERIÁLY A KOMPONENTY

označení název ilustrace popis

P03 PVC NEROKTEX 
Harlem

PVC s PUR povrchovou úpravou, 
vhodná do prostor s podlahovým 

vytápěním

P04 Dlažba Rako Betonico dlažba v šedé barvě v betonovém 
designu o rozměru 59,8x59,8 cm, 

tl. 10 mm

S1 svítidlo stropní svítidla Flat moon surface 450, 
teplota chromatičnosti 4000 K

pohybové čidlo, Philips

D07 dvoukřídlé dveře ke 
schodišti hliníkové protipožární 

dveře, RAL 7016

Z1, Z2 madlo zábradlí
jekl 50x50x3 mm, 

pozink

pohledový beton
povrchová úprava stěn a stupňů 

schodiště

GSEducationalVersion

1180

20
50



F.1.B.4. VIZUALIZACE

průhled chodbou v typickém patře
(přívod přirozeného světla ke schodišti)



DOKLADOVÁ ČÁST

G.
název projektu:  Studentské bydlení
místo stavby:  Praha, Vinohrady, Orionka
vypracovala:  Anna Budíšková
vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Hana Seho



















  

 
Prohlášení autora 
Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré 
použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací.“ 
  
V Praze dne   24.5.2024                                                              

                                                                                        
Podpis autora bakalářské práce 

 
Tento dokument je nedílnou, povinnou součástí bakalářské práce i portfolia (titulní list)  

 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 
  

 
Autor: Anna Budíšková 
 
Akademický rok / semestr: LS 2024 
 
Ústav číslo / název: Ústav navrhování II - 15128 
                           
Téma bakalářské práce -  český název:  

STUDENTSKÉ BYDLENÍ ORIONKA 
 
Téma bakalářské práce -  anglický název:  
 
STUDENT COHOUSING ORIONKA 
  
Jazyk práce: český 
  
Vedoucí práce:          
 
Oponent 
práce: 
  

 
prof. Ing. arch. Hana Seho 
 
………………………………………………………………………………………………………… 

Klíčová slova 
(česká): Studentské bydlení, Orionka, Vinohrady 

Anotace 
(česká): 

Vozovna Orionka již léta není v provozu. V současnosti se hledá nové využití 
historických prostorů, které jsou dnes zaneseny necitlivými přístavky. 
Omlazení areálu tak přispívám návrhem studentského bydlení, který 
s vozovnami přímo sousedí. Cíp parcely není pravidelný, což se promítá do 
celého návrhu. Půdorysně je objekt lichoběžníkem.  
Vnitřní uspořádání domu nabízí na každém patře pět obytných pokojů 
s vlastními lodžiemi a společné prostory s kuchyní. 

Anotace 
(anglická): 

The Orionka tram depot has been out of service for years. A new use is 
currently being sought for the historic premises, which are now insensibly 
affected by new additions. I am thus contributing to the rejuvenation of the 
site by proposing student housing directly next to the tram depot. The site's 
corner is not regular, which is reflected in the overall design. In plan, the 
building is a trapezoid.  
The internal layout of the house offers five living rooms on each floor with 
private loggias and common areas with kitchen. 


